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#  من ماسک می زنم

5 آغاز واکسیناسیون خودروییطرح جامع پدافند غیرعامل خراسان جنوبی رونمایی شد 2رفتار کاندیداهای شورای شهر را در  فضای مجازی  دائم رصد می کنیم 2

بیمارستان میلاد با کمبود
پزشک متخصص مواجه است

مدیر درمان تامین اجتماعیخراسان جنوبی: 

عکس : اکبری

سرمقاله

یک هدف گذاری درست

حمید آقا را خوب می شناسم، یک جوان ۳۲ ساله اهل روستایی از توابع شهرستان...، 
کسی که در شورای پنجم مورد تأیید اهالی قرار گرفت و نامش در کنار دو نفر دیگر از 
هم ولایتی ها در فهرست اعضای شورای اسلامی روستا ثبت و ضبط شد. سه عضو 
اصلی و اعضای علی البدل شورا از همان روز اول، به پیشنهاد حمید آقا در کنار هم 
بودند و شورا را میزی برای همفکری دیدند. آنها هر چند روز یکبار دور هم جمع می 
شدند و درخصوص مسایل روز روستا و مشکلات مردم، بحث و رایزنی می کردند و 
روند اجرای برنامه هایی که از روز اول در دستور کار خود قرار داده بودند را بررسی می 
نمودند. این هم، نتیجه همفکری های شان بود که شورا باید یک برنامه عملیاتی جامع 
داشته باشد و اعضا بر اساس آن برنامه، کارشان را پیش ببرند. هدف شان هم این بود 
که در پاسخ به رأی اعتماد مردم، برای روستا مفید باشند و گره های کور چندین و 
چند ساله را به سرپنجه تدبیر بگشایند. اولین اقدام و به عبارتی نخستین کاری که در 
این برنامه جامع عملیاتی دیده بودند، رفع مشکل آب روستا بود.  ...  ادامه در صفحه ۲

*  بهروزی فر

قیمت نان و خبرهای پیرامون افزایش آن در یک هفته گذشته بارها و بارها در صدر اخبار 
آمده و با فاصله کمتر از یک روز دوباره تکذیب شده است . تائید و تکذیب هایی که 
خبرهای مربوط به گرانی، نان را در تنور داغ اظهار نظرها بیات کرده و به نوعی جامعه 
را دچار سردرگمی نمود. در آخرین نوبت پس از تائید گرانی ها توسط رئیس اتحادیه 
نانوایان ، رئیس سازمان صمت بار دیگر افزایش قیمت را تکذیب و همه اینها در 
حالی رخ داد که رئیس کل دادگستری نیز صدایش از این نابسامانی خبری درآمد 

و دستور پیگیری موضوع را به سازمان بازرسی داد ...  مشروح خبر در صفحه 2

خبر های بیات
 از گرانی نان در 
تنور اظهار نظر ها

برادرگرامی جناب آقای محمد برزگانی
با احترام، بدینوسیله انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت 

 مدیر بیمه کوثر استان خراسان جنوبی
  تبریک و تهنیت عرض نموده ، از خداوند باری تعالی توفیقات 

روز افزون تان را آرزومندم. رجاء واثق دارم که در این عرصه جدید 
نیز همچون عرصه های دیگر خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران کماکان موفق، مؤید و پیروز باشید.
مسعود صادقی - نمایندگی کد  6260  بیمه کوثر

"هوالباقی"

پدرم نیستی
 اما همه جای زندگی ام

 یاد توست
در خیالم جاری... 

در نوشته هایم پنهان...

قدردانی  و  تشکر  و  تقدیر  ضمن 
آشنایان،  دوستان،  اقوام،  تمامی  از 

ادارات و بزرگوارانی که با اهدای تاج گل، چاپ بنر، اعلامیه، پیامک و تماس 
تلفنی در مراسم تشییع و تدفین و ترحیم مرهمی بر قلب داغدارمان بودند، 
بدینوسیله با قلبی آکنده از اندوه چهلمین روز درگذشت همسری مهربان 

و پدری دلسوز 

مرحوم سید غلامرضا نطقی مقدم
امروز  یادبودی  مراسم  مناسبت  همین  به  رساند.  می  اطلاع  به  را   
پنجشنبه ۱۴۰۰/۳/۶ از ساعت ۱۷ الی ۱۸ بر سر مزار آن مرحوم 

)میدان قتلگاه، پشت سقاخانه، بلوک ۴، قطعه ۳( 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.

خانواده های: نطقی مقدم و اناری مقدم

آگهی دعوت به همکاری
نظر به اینکه به استناد ماده 8 قانون جامع حد نگار اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان 
 جنوبی در نظر دارد تهیه نقشه های ثبتی  مورد نیاز را در سامانه کاداستر )بستر شمیم(

به نقشه بردار برونسپار واگذار کند. لذا بدینوسیله از تمامی فارغ التحصیلان 
مقاطع کاردانی و کارشناسی نقشه برداری و بالاتر دعوت می گردد جهت ثبت 
نام و شرکت در دوره های آموزشی و اخذ گواهی صلاحیت به عنوان نقشه 
بردار برونسپار سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در خراسان جنوبی به آدرس 
KJ.ssaa.ir  مراجعه نمایند و مدارک لازم را به صورت حضوری به آدرس 
بیرجند – بلوار صنعت و معدن – سایت اداری – اداره کل ثبت اسناد و املاک 

خراسان جنوبی تا تاریخ 1400/03/13 ارسال نمایند.
بدیهی است اعطای مجوز نقشه برداری پس از شرکت در کلاس های آموزشی 

،گزینش و احراز صلاحیت های عمومی به عمل خواهد آمد.

      آگهــی مزایــده
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی در نظرر 
دارد: نسبت به فروش 8۵ قلم کالای مازاد خود از طریق 

مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از عموم متقاضیان دعوت می گردد تا پایان وقت 
اداری مورخ 1400/3/1۷ جهت اطلاع از شرایط مزایده به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )شماره مزایده 100000363۷000001( مراجعه نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی

جناب آقای محمد برزگانی
با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 مدیر سرپرستی شرکت بیمه کوثر استان خراسان جنوبی
 صمیمانه تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند متعال سربلندی و توفیق روز افزون تان را خواستاریم.

مسعود رادان – نماینده برتر بیمه کوثر استان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس آسمانی مقدم 
مدیرکل محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس تنها 
معاون محترم عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

جناب آقای مهندس دزگی
 مدیر محترم امور اجرایی و ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

جناب آقای مهندس گل محمدی
 مدیرمحترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بیرجند

جناب آقای مهندس نیازی مسئول محترم فنی و اجرایی شهرستان بیرجند
از زحمات و پیگیری های مجدانه شما عزیزان در خصوص آسفالت معابر روستای دهنو که نشان از 

دهیاری و شورای اسلامی روستای دهنودلسوزی شما می باشد، کمال تشکر را داریم. 

به مناسبت چهلمین روز درگذشت

 مرحوم کربلایی محمد مومنی 
مراسم یادبودی امروز پنجشنبه ۱۴۰۰/۳/۶ از ساعت 
بر سر مزار آن مرحوم  بعدازظهر  الی ۶:۳۰   5:۳۰
)واقع در بهشت متقین، بالاتر از قطعه ۲ مزار شهدا 
بلوک ۱5( با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل 

های بهداشتی برگزار می گردد.
خانواده مومنی و سایر بستگان

جناب آقای مهندس مجتبی مالکی 
مدیر محترم توسعه منابع فیزیکی و امور عمرانی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدربزرگ گرامی تان 

شادروان حاج محمد حسن فلکی
 )پدر شهید بزرگوار علی فلکی(
 را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده

 از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و سلامتی آرزومندیم.
 مدیر عامل و پرسنل شرکت مهندسین مشاور فردا فن پارس

" 27 می" روز جهانی ام اس را گرامی می داریم
روز جهانی »ام اس« روز عهد بستن با یکدیگر برای کمک به مبتلایان

 این بیماری است که در گوشه گوشه این خاک در حال دست و پنجه نرم کردن با 
این بیماری هستند تا دست در دست هم تلاش کنیم چالش های فردی و اجتماعی 
را به حداقل برسانیم و عهد ببندیم هر آنچه در توان داریم برای مبارزه با بیماری 

ام اس به کار گیریم.

انجمن ام اس استان خراسان جنوبی
آدرس: انتهای توحید،  بلوار جماران، نبش خیابان ستایش، فست فود لاوین  

Lavin.restaurant        ۳۲۰۳۳۳۱۶ :تلفن تماس 

انواع غذاهای ایتالیایی

فسـت فـود لاویـن

کد تخفیف 30 درصدی کنسرت آنلاین شهرام ناظری
شرح در صفحه آخر 

امـلاک نظـرپور
خرید، فروش، رهن، اجاره،

 مشاوره و کارشناسی، املاک ویلایی،
 زمین، آپارتمان، مغازه ، باغ ویلا

تلفن تماس: ۰۹۱۵۸۶۱۱۵۱۸ - ۰۹۱۵۵۶۱۶۱۷۶
روبروی پارک جنگلی، اراضی موسوی، حاشیه ۳۰ متری

صفحه  ۵
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پایش هوشمند ناوگان عمومی با سپهتن

گرجی، معاون اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی گفت: در راستای اجرای دولت 
الکترونیک، هر دستگاه در ناوگان حمل و نقل عمومی و مسافربری، باید سرعت سنج و زمان سنج بدون 
نقص فنی داشته باشد تا از این طریق کلیه ناوگان حمل و نقل اتوبوسی استان مجهز به سامانه سپهتن شود. 

سرمقاله

یک هدف گذاری درست

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مردم، آب مورد نیاز شرب و بهداشتی خود را از 
قناتی در میانه ده تأمین می کردند.  پیرزن و پیرمرد، دختر و پسر، کودک و جوان، 
مرد و زن، دبه به دست، مسافت نسبتاً طولانی خانه تا قنات و برعکس را چندین 
مرتبه در طول روز، در مسیرهای خاکی ده طی می کردند و چاره ای جز تبعات 
این کار نبود. راهکارهای شوراهای قبلی اما راه به جایی نبرد و این درد کهنه را 
درمان نکرد. حمید آقا و دیگر همقطارانش، چاره را در پیگیری های مکرر دیدند. 
حوزه متولی، اصرار و سماجت ها را که دید، قول اجرای کار را منوط به مشارکت 
و همراهی مردم کرد.  اعضای شورا، صادقانه موضوع را به مردم منتقل کرده، 
همکاری را مطالبه کردند، مردم که به انتخابشان ایمان داشتند و صداقت اعضا را 
درک کردند و کار را در راستای رفاه خود دیدند، پا پیش گذاشته و همراه شدند. 
هزینه های اجرای کار ارزیابی شد و بین خانوارها تقسیم گشت،  آنها که وسع 
شان می رسید، یا نیروی کار نداشتند، سهم خود را نقدی پرداختند و آنها که جوان 
تر بودند و یارای کار داشتند، توان بدنی خود را هزینه کردند و برای انجام کارهای 
عملیاتی، به میدان آمدند.  مردم آبادی در کنار هم کار کردند و مسیرهای مدنظر 
آب و فاضلاب برای خواباندن لوله ها و به اصطلاح شبکه را حفر نمودند، کار که 
تحت نظارت کامل حوزه متولی به سرانجام رسید، آب هم به خانه تک تک اهالی 
رسید و گل لبخند را بر لبان پدران و مادرانی نشاند که سال ها برای جرعه ای آب، 
سختی های فراوانی کشیده بودند.  کارِ گروهی که زیر دندان های مردم و شورا 
مزه داد، سراغ دیگر گره ها رفتند - البته بر اساس برنامه ای که همان روز اول 
کار شورا تدوین شده بود- اجرای طرح هادی، بهسازی مسجد، ساخت حسینیه، 
لایروبی قنات، کانال کشی مزارع و... که در همه این ها، پایه کار، مشارکت 
مردمی بود که تا قبل از این شورا، تجربه ای از کارِ گروهی در این سطح و به 
ویژه در پروژه های عمرانی نداشتند.  اعضای شورا که رغبت مردم را در همراهی 
لمس کردند، اصرار و ابرام شان در حوزه های اداری و اجرایی بیشتر شد، دستگاه 
هایی که تا قبل از این، انجام هر کاری را به اعتبارات گره می زدند، وقتی با چنین 
اهتمامی مواجه شدند، به کمک و همراهی ترغیب شدند و این روستا در اولویت 
برنامه های خیلی از حوزه ها قرار گرفت.  حالا، این روزها، فرصت حضور حمید 
آقا و دیگر اعضا در شورای پنجم روستا رو به پایان است، آن دو نفر دیگر برای 
حضور در شورای بعدی هم اعلام آمادگی نموده اند اما حمید آقا که ناچار است 
برای ادامه تحصیل به استان دیگری برود، از ثبت نام خودداری کرده و علیرغم 
اصرار هم ولایتی ها مبنی بر این که تو نباش ولی باش! این کار را خلاف قانون 
و اخلاق می داند و چون مطمئن است دور بودن از فضا، خدمات دهی را با چالش 
مواجه می کند و در حقیقت خیانت به مردم است، به هم ولایتی ها قول داده اگر 
چه در شورا نخواهد بود اما توانش را از مردم و روستا دریغ نخواهد کرد.  مردم از 
نبودنش ناراحت اند اما  روی قولش حساب باز کرده اند و آن چه را که او و دیگر 
اعضای شورا در این دوره از خود به یادگار گذاشته اند، هرگز فراموش نخواهند 
کرد، چرا که این سه نفر، از اعتماد مردم در انتخاب شان از جمع دیگر شرکت 
کنندگان در عرصه رقابت انتخاباتی، به عنوان بهترین و بزرگترین سرمایه، حسن 
استفاده را برده اند.  دفتر فعالیت شورا در این روستا، به صفحه پایانی نزدیک شده 
اما خاطره های خوشایند این دوره، مردم را به حضور در انتخابات و تعیین اعضای 

شورای ششم ترغیب نموده است. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

جم- قیمت نان و خبرهای پیرامون افزایش 
آن در یک هفته گذشته بارها و بارها در صدر 
اخبار آمده و با فاصله کمتر از یک روز دوباره 
تکذیب شده است. تائید و تکذیب هایی که 
خبرهای مربوط به گرانی نان را در تنور داغ 
اظهار نظرها بیات کرده و به نوعی جامعه را 
دچار سردرگمی نمود. در آخرین نوبت پس از 
تایید گرانی ها توسط رئیس اتحادیه نانوایان ، 
رئیس سازمان صمت بار دیگر افزایش قیمت 
را تکذیب و همه اینها در حالی رخ داد که رئیس 
کل دادگستری نیز صدایش از این نابسامانی 
خبری درآمد و دستور پیگیری موضوع را به 
سازمان بازرسی داد. حجت الاسلام حمیدی 
گفت: باید در این برهه از اقدامات مانند افزایش 
قیمت نان که افکار عمومی را تحت تاثیر قرار 
می دهد، جلوگیری شود، البته در این تایید 
و تکذیب های مختلف ما متوجه قانونی و 
غیرقانونی بودن افزایش قیمت ها نشدیم. وی 
از سازمان بازرسی خواست دلایل گرانی های 
 اخیر را بررسی و اقدامات لازم را انجام دهد. 

رئیس سازمان  موارد جرجانی  این  کنار  در 
افزایش  هرگونه  تجارت  و  معدن  صنعت، 
رئیس سازمان  تکذیب کرد.  را  نان  قیمت 
صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: 

قیمت نان تاکنون در این استان تغییر نداشته و 
هرگونه افزایش قیمت نان قبل از تایید کارگروه 
استانی آرد و نان، تخلف است. جرجانی افزود: 
به زودی با هماهنگی استانداری، شورای آرد 
و نان استان را برگزار خواهیم کرد تا آخرین 

تصمیمات در مورد قیمت نان گرفته شود و تا 
قبل از برگزاری این جلسه و تصمیم گیری با 
افزایش خودسرانه قیمت ها برخورد می کنیم. 
وی ادامه داد: وقتی کارگروه آرد و نان استان 

برگزار نشده است و نرخ نامه مصوب تشکیل 
و ارسال نشده است، افزایش قیمت نان تخلف 
است و به نحوی بیشتر از سوی رئیس اتحادیه 
این امر صورت گرفته است چرا که مجوز لازم 
ابلاغ نشده است و این امر با عنوان تخلف 

استان  نظارتی  شورای  در  اتحادیه  صنفی 
بررسی می کنیم. اما داستان به همین جا ختم 
نمی شود. در کنار تکذبیه های سازمان صمت 
درباره افزایش عدم افزایش قیمت نان، رئیس 
اتحادیه نانوایان خراسان جنوبی در مصاحبه با 
یکی از خبرگزاری های استان  اظهار کرد: نرخ 
نامه جدید فروش نان در استان تصویب شد. 
مرادی گفت: سهمیه آرد هرهفته نانوایی های 
لواش و تافتون ۷ کیسه، سنگک ۶ کیسه، 
میانگین سهمیه آرد تمامی نانوایی های لواش و 
تافتون استان ۸.۵ کیسه و میانگین نانوایی های 
سنگک استان ۷ کیسه است. وی با بیان اینکه 
قیمت نان افزایش می یابد، اما تغییری در میزان 
سهمیه آرد نانوایی ها به وجود نیامده است، 
تصریح کرد: در این سال ها تمام عوامل تولید 
افزایش پیدا کرد، اما قیمت محصول تولیدی 
نانوایان بدون تغییر ماند. مرادی افزود: قیمت 
خمیرمایه ۱۶۰ درصد، حقوق کارگر ۳۹ درصد، 
قیمت حمل آرد ۳۵ درصد و قیمت نمک ۲۵ 

درصد افزایش پیدا کرده است.

خبرهای بیات از گرانی نان در تنور اظهار نظرها

طرح جامع پدافند غیرعامل استان خراسان 
امور  و  بسیج  معاون  حضور  با  جنوبی 
استان های سازمان پدافند غیرعامل کشور در 
شورای پدافند غیرعامل این استان رونمایی 
شد. ناصر خوش خبر در این نشست گفت: 
مردم محور  ما،  استان  در  غیرعامل  پدافند 
است، مسئولیت عام دارد و محدود به زمان 
نیست. معاون استاندار خراسان جنوبی سند 
جامع پدافند غیرعامل را نقشه راه خواند و 
گفت: مهم این است که برنامه های طراحی 
شده در این سند، عملیاتی شود. وی افزود: 
پیام پدافند غیرعامل به ما می گوید با استفاده 
از ظرفیت ها و توانمندی هایی که داریم، دچار 
اصل غافلگیری نشویم. خوش خبر با اشاره به 

سرعت عمل استان در تدوین این سند گفت: 
تدوین سند جامع پدافند غیرعامل خراسان 

استان در کشور،  به عنوان آخرین  جنوبی 
اواسط سال ۹۸ کلید خورد و علیرغم همه 
مشکلات و محدودیت های ناشی از کرونا 
در سال ۹۹ به اتمام رسید. معاون بسیج و 

غیرعامل  پدافند  سازمان  استان های  امور 
کشور نیز در این نشست پدافند غیرعامل 

را مجموعه ای از اقدامات غیرمسلحانه خواند 
که کاهش آسیب پذیری، تسهیل مدیریت 
بحران، افزایش پایداری و بازدارندگی از خطر 
را به همراه دارد. سردار مهدی رحیمی افزود: 

اقدامات خوبی در زمینه شناسایی تهدیدات 
و نقاط آسیب پذیر و دسته بندی سرمایه ها و 
توانمندی ها در حوزه پدافند غیرعامل کشور 
انجام شده است. وی بیان کرد: در هر استان 
۱۶ کارگروه برای کنترل خطر و شناسایی 
تهدیدها فعال شده و فعالیت های خوبی نیز در 
این زمینه صورت گرفته است.  معاون بسیج 
و امور استان های سازمان پدافند غیرعامل 
گفت: طرح جامع پدافند غیرعامل خراسان 
جنوبی سند راهبردی است که در پیش بینی و 
پیشگیری از آسیب پذیری ها و مصون کردن 
دارایی های استان نقش دارد و امیدواریم با 
اتحاد و همدلی حوزه های مختلف، این طرح 

عملیاتی شود.

طرح جامع پدافند غیرعامل خراسان جنوبی رونمایی شد

اولویت استان خدمت رسانی
 و رفع مشکلات عشایر

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: خدمت رسانی و رفع 
مشکلات عشایر استان از اولویت های کاری مسئولان باشد. 
از عشایر شهرستان  حجت الاسلام عبادی در دیدار جمعی 
درمیان گفت: عشایر مرزداران غیوری هستند که نه تنها در دفاع 
از مرز ها همواره ایفای نقش داشته اند بلکه در تولید و اقتصاد هم 
خوش درخشیده اند، لذا باید مسئولان تمام تلاش خود را برای 

کاهش مشکلات آن ها به کار گیرند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی با اشاره 
مشترکان  از  برق،  مصرف  قرمز  محدوده  به  استان  ورود  به 
 خواست مصرف خود را مدیریت کنند تا خاموشی ها کاهش یابد. 
دادگر گفت: مصرف برق استان در چند روز اخیر از مقدار بار تعیین 
شده، عبور کرده است که همین عبور از حد تعیین شده، سبب 

اعمال خاموشی ها می شود.

ورود خراسان جنوبی به محدوده 
قرمز مصرف برق

رفتار  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  دادگستری  کل  رئیس 
رصد  مجازی  دائم  در  فضای  را  شهر  شورای  کاندیداهای 
می کنیم، گفت: هر چه فضای انتخابات سالم و قانونمندتر باشد 
امیدواری مردم و  مشارکت حداکثری در پای صندوق های رأی 
نیز بیشتر می شود. حمیدی افزود: رصد بیشتر اقدامات تفرقه 
برانگیز در استان در دستور کار جدی قرار دارد و با عواملی 

که به تذکرها توجهی ندارند برخورد قاطع قضایی خواهد شد.

معاون بسیج  و امور استان های سازمان پدافند غیر عامل کشور در 
بازدید از مرکز پایش و راهبری تاسیسات شرکت آب و فاضلاب 
استان گفت: شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی در مسائل 
پدافندی و کاهش تهدیدات پیشتاز است. رحیمی افزود: طرح جامع 
پدافند غیرعامل استان که چند بخش آب مربوط به مسائل حوزه آب 
استان است به تصویب رسیده که برای اجرا ابلاغ می گردد. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی در این جلسه به بیان مهمترین 
اقدامات این مجموعه در راستای تکمیل تله متری تاسیسات شرکت 
پرداخت و اظهار کرد: مطالعات پدافند غیرعامل برای شهرستان مرکز 

استان به همراه ۴ شهرستان مرزی انجام و به تصویب رسیده است.

رفتار کاندیداهای شورای شهر را در 
 فضای مجازی  دائم رصد می کنیم

شرکت آب و فاضلاب در کاهش 
تهدیدات پیشتاز  است

    61  61  61  5  0915  حسین راه رو 
 اولین مرکز خرید و فروش خط رند  0915 – 091۲

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت
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* متعهد، وقت شناس و پرانگیزه 
*آشنا به کامپیوتر، مشتری مداری وفنّ بیان 

* ساعات کار1۶ تا 20 
حقوق ثابت یک میلیون تومان+ بیمه تامین اجتماعی

* آموزش صفرتا صد بیمه ای و صدور گواهی اشتغال رسمی 
* توانایی و مهارت شما ملاک کارِ ماست نه سابقه کار! 

* مدرک تحصیلی حداقل لیسانس وحداکثر سن۴0 سال. 

درصورت داشتن  این 
شرایط جهت هماهنگی 

مصاحبه تماس بگیرید

آگهی مزایده جایگاه CNG شهرداري خوسف ) نوبت دوم(
شهرداري خوسف در نظر دارد: بر اساس صورتجلسه شماره 81 مورخ 98/03/26 شوراي محترم اسلامی شهر بهره برداري از جایگاه عرضه 
گاز طبیعی CNG خوسف واقع در ورودي شهر خوسف از سمت بیرجند را از طریق نشر آگهی مزایده عمومی به مدت سه سال به شرکت 

هاي مجاز بهره برداري مورد تایید شرکت پخش فرآورده هاي نفتی، واگذار نماید.
شرایط: 1. قیمت پایه کارشناسی 3 % کارمزد فروش هر مترمکعب گاز طبیعی )ماهیانه( 2. واریز سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 200000000 
ریال به شماره حساب 3100005203009 نزد بانک ملی شعبه خوسف 3. هزینه نشر آگهی، کارشناسی و کلیه کسورات قانونی برعهده برنده 
مزایده خواهد بود. 4. درصورت انصراف برنده اول تا سوم مزایده، به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط و وصول خواهد شد. 5. شهرداري در 
رد یا قبول کلیه پیشنهادات رسیده، مختار خواهد بود. 6 .حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی و بررسی پیشنهادات، آزاد می باشد. 7. به 
پیشنهادات مخدوش،مبهم،مشروط،فاقد فیش سپرده و خارج از مهلت مقرر قانونی به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد. 8. نحوه تهیه و خرید 
 www.setadiran       اسناد مزایده و ارائه پیشنهادات قیمت وکسب اطلاعات و... صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
مراجعه نمایند. 9. مهلت دریافت اسناد شرکت در مزایده از تاریخ 1400/02/29 تا ساعت 14:00  مورخ 1400/03/20 10. مهلت 
قبول پیشنهادات و تحویل اسناد از تاریخ 1400/02/30 تا ساعت 19:00 مورخ 1400/03/20 11. بازگشایی و بررسی پیشنهادات مورخ  
1400/03/22ساعت 9 صبح در دفتر شهرداري خواهد بود. 12. تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: 1400/02/29     13.تاریخ انتشار آگهی نوبت 
دوم: 1400/03/06متقاضیان جهت کسب اطلاع از شرایط مناقصه با واحد خدمات شهری شهرداري خوسف به شماره 05632074088 

داخلی 12 تماس حاصل نمایند.
روابط عمومی شهرداري خوسف

. ir
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افزایش ۱۵ درصدی شعب اخذ رای در بیرجند

شعب اخذ رای برای افزایش ایمنی و سلامت مردم شهرستان بیرجند در روز انتخابات ۲۸ خرداد، ۱۵ درصد افزایش یافته است. دبیر ستاد 
انتخابات شهرستان بیرجند در جلسه پیشگیری از جرائم انتخاباتی استان گفت: امسال ۲۳۰ شعبه اخذ رای برای انتخابات در نظر گرفته شده که 
در انتخابات گذشته این تعداد ۲۰۵ شعبه بود. برقی افزود: ۱۱۵ شعبه شهری ، ۱۱۵ شعبه روستایی و ۸۹ شعبه سیار در نظر گرفته شده است. 

به امنیت خودم 
رای خواهم داد بین 

گزینه های محدود
سلام . اول از همه امیدوارم آوا جسارت 
انتشار پیامم را داشته باشد. دوم اینکه 
دیدگاه های مردم در فضای مجازی 
را که دیدم متاسفانه کاری که شورای 
نگهبان کرد گویا اصلا مناسب شان 
جمهوری اسلامی نبود چرا که وقتی 
ما در ایام عزاداری جلوی قمه زدن را 
می گیریم که این کار به دلیل تمسخر 
توسط غیر مسلمانان وهن دین حساب 
می شود یکپارچه کردن سیاسی صحنه 
انتخابات هم بدون شک موجب سوژه 
امیدوارم  که  شد  خواهد  نظام  کردن 
اعضای محترم شورای نگهبان پاسخی 
نه برای مردم بلکه برای خداوند متعال ، 
امام و شهدا و رهبری معظم انقلاب که 
نظام جمهوری اسلامی را به مردم هدیه 
دادند داشته باشد و چقدر زیبا عمل کرد 
یکی از کاندیداها که به صراحت اعلام 
کرد برای حضور رقبا رایزنی می کند اما 
نکته ای داشتم با عزیزانی که عملکرد 
 شورای نگهبان را وجه التشخیص برای

باید  ما  به نظرم  دانند.  مشارکت می 
خیلی ساده فکر می کرده باشیم که 
 مشارکت را به چهره ها و شخصیت ها

ربط دهیم و به جای آنکه به کلیت 
که  اسلامی  نظام  اسم  به  اثرگذاری 
امانت گرانبهایی در نزد ماست توجه 
کنیم بخواهیم به اتفاقات و حاشیه های 
درونی آن تمرکز داشته باشیم. من یک 
منتقد به شدت آتشین شورای نگهبانم 
و قطعا این عملکرد آنها را فراموش 
نخواهم کرد اما سوال من اینجاست 
در وضعیتی که انتخابات اخیر بیش از 
ما برای جامعه جهانی مورد توجه قرار 
گرفته و دندان طمع برای امنیت کشور 
تیز کرده اند، شایسته و بایسته است 
به هر دلیلی مثل یک اختلاف درون 
خانواده ای بخواهیم کلیت انتخابات  و 
مشارکت را تحت الشعاع قرار دهیم. به 
عنوان یک شهروند ایرانی که خواسته یا 
ناخواسته هر روز اخبار بی ثباتی ها در 
افغانستان و دخالت های مرگبار بیگانه به 
بهانه عدم وفاق در بین مردم این کشور  
توانم نمی  شنوم  می  و  بینم  می   را 

 چشمم را به نعمت امنیتی که پشتوانه 
مشارکت مردم به جامعه هدیه می دهد، 
ببندم. تاریخ مشخص خواهد کرد که 
عملکردها در انتخابات اخیر دل خیلی از 
دلسوزان نظام را به درد آورد اما انتخاب 
ما بین خوب ، بد و بدتر حتما خوب یا بد 
خواهد بود و هیچ وقت به سمت گزینه 
بدتر که همان کاهش مشارکت و به تبع 
آن خوشحالی ضد انقلاب و بیگانه باشد 
برای  مجمعی  کاش  رفت.  نخواهیم 
تشخیص مصلحت در شورای نگهبان 
هم بود که به آنها می گفت وقتی در این 
دور انتخابات گزینه ای انقلابی و مردمی 
با پشتوانه عالی وارد انتخابات شده بود و 
همه به پیروزی اش ایمان دارند چرا و 
چگونه است که شما با این بی تدبیری 
ها برنده قطعی را که مورد وثوق همه 
طیف ها بود از یگ گزینه عالی به یک 
گزینه اجباری و محدود تبدیل کردید. 

چرا و واقعا چرا ؟

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

 * در خصوص سرمقاله شما برای زنگ 
خطر کاهش جمعیت ، بهترین و موثر 
ترین راه برای تشویق مردم به فرزند آوری 
بهبود وضع اقتصادی کشور است، الان 
دیگر کسی برای گرفتن یارانه بیشتر که 
امسال هست و سال دیگر شاید نباشد یا 
اگر باشد ارزشش یک سوم است بچه دار 
نمی شود، بهتر است دولتی ها و از دولت 
مهمتر حاکمیت به فکر این باشد که این 
کاهش ارزش پول را مهار کند به هر 
طریقی که می توانند. من درآمدم ۴ میلیون 
تومان است و یک بچه دارم، دوست دارم 
سه تا فرزند داشته باشم منتهی وقتی می 
بینم اسفند سال قبل که درآمدم سه میلیون 
تومان بود نسبت به دو ماه بعدش وضعم 
بهتر بود می گویم وای به حال ۱۰ ماه 
مانده از سال.می خواهید وضعیت بهترشود 

اول از همه مجرد  استخدام نکنید.

* از تولید کنندگان کشاورزی صنعتی 
صنعت کشت گلخانه ای هستم ده سال 
در شهرستان مشغول فعالیت می باشم 
عنایت بفرمایید قطع برق ضرر جبران 
ناپذیری به سی واحد تولیدی مشغول به 
کار در شهرک گلخانه ای خواهد زد و از 
طرفی امکان باز کردن دریچه های سازه 
به علت طوفان های شدید در منطقه 
وجود ندارد تقاضا مندم رسیدگی بفرمایید.

* یک روزهایی بود که برای رفتن به 
جبهه با هم رقابت می کردند ، تاریخ تولدها 
را عوض می کردند ، خانم ها پشت جبهه 
برای رزمندگان بسته تهیه می کردند ، 
بدون هیچ مزدی بی چشمداشت ساعت 
ها و ساعت ها و ساعت ها کارمی کردند ، 
حالا چه عوض شده که حاضر نیستیم به 
هم رحم کنیم پای مغازه دار روی گردن 
روی  خانه  صاحب  است،پای  مشتری 
گردن مستاجر پای دولت روی گردن ملت 
 چه عوض شده؟؟؟ شاید نسل ، تربیت ها ،

 معیارها ، نسل گذشته کجا تربیت شدند 
در چه دوره ای با چه معیارهایی که این 
از خود  چنین وطن پرست و فداکار و 
گذشته بودند ؟ نسل جدید چگونه تربیت 
شدند چه کسانی آنها را تربیت کردند با چه 
 معیارهایی که این چنین گرگ شدند ؟

*آقایان نماینده مردم خراسان جنوبی  آیا 
خبر دارید در مرکز استان دستگاه ام آر 
آی  همیشه خراب است و کلا بیماران 
سرگردان هستند و وقتی هم که خوب 
هست نوبت سه ماهه می دهند سزاوار 

مردم این نیست به خدا.

*سلام متاسفانه جدیدا باب شده هر مغازه 
ای که می خواهد افتتاح شود از ترقه های 
پرصدا بایستی استفاده کنند وگرنه آن 
مغازه افتتاح نمی شود چند شب پیش در 
خیابان ... متاسفانه برای افتتاح  یک مغازه 
پنج ترقه بسیار پرصدا منفجر شدکه یکی 
در حضور ماموران پلیس انجام شد.بهتر 
بود اگر پلیس قصد برخورد قاطع با این 
متخلف را نداشت حداقل مابقی ترقه ها را 
ضبط و محل تهیه آن را سوال می کرد 
چون این کار کم کم باب شود آسایش 

همشهریان به خطر می افتد .

*با درود به روان پاک شهدا، نماینده ولی 
فقیه در استان خواستار مطالبه حقوق 
کارگران شدند و فرمودند کار در دین ما 
عبادت است و رهبر فرزانه بارها پیرامون 
پشتیبانی از کارگران سفارش کرده اند. لذا 
ما کارکنان تصفیه خانه آب شرب بیرجند 
خواستار رسیدگی به پرداخت معوقات 
حقوق ، عیدی و پاداش از سال های 

۱۳۹۸ ، ۱۳۹۹و ۱۴۰۰ خود هستیم.

 ، فرزندآوری  سرمقاله  در خصوص   *
آخر کشوری که در ساماندهی جمعیت 
کنونی تا خرخره در گل گیر کرده و توان 
مهیا کردن شرایط ابتدایی زندگی را برای 
جمعیت فعلی ندارد بهتراست این فکر 

افزایش جمعیت را از سر بیرون کند.

 * آقای شهردار لطفا بگویند علت قطع و
خشکیدن  درختان خیابان های  شهر 
 ، معلم   ، پاسداران   ، جمهوری  نظیر  
بهشتی ، مفتح ، قرنی، سجادشهر و...و 
 ، آزادی  مثل  شهر  های  پارک  برخی 
وحدت و بوستان های مختلف  شهر 
 چه هست؟ چه کسی باید پاسخگو باشد 
شهرداری درخصوص نگهداری و توسعه 
فضای سبز شهر بسیار ضعیف عمل کرده 
که  متاسفانه باید به ایشان نمره مردودی 
داد.همچنین در بحث های عمرانی هم ما 

هیچ کار شاخصی طی ۴ سال ندیدیم.

*سلام آوا با قطع برق در روستاها آب هم  
قطع می شود وقتی که ذخایر آب زیرزمینی 
تا به این حد کم شده چرا اجازه ساخت و 

ساز آن هم با آب آشامیدنی می دهند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
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پیام شما

خبرگزاری بازار- معادن، یکی از ظرفیت ها 
و فرصت های بسیار ارزشمند برای توسعه 
اقتصادی بدون اتکا به درآمدهای نفتی است 
که در این میان وجود تنوع مواد معدنی، استان 
خراسان جنوبی را به عنوان یکی از مناطق 
شاخص معدنی در کشور مطرح کرده است. 
مسئولان استان ادعا دارند حداقل یک مرحله 
معدنی  مواد  از  روی ۹۵ درصد  بر  فرآوری 
فروشی صرف  خام  و  می شود  اجرا  استان 
در حد ۵ درصد است که مبنا و خروجی این 
حرف در حد برش، پودر و پر عیار کردن برخی 
 مواد است که ارزش خاصی برای استان ندارد.

خراسان جنوبی با وجود معادن غنی در تکمیل 
زنجیره ارزش افزوده ضعیف عمل کرده است 
و مشکل را کمبود زیرساخت ها و نقدینگی 
مواد  که  می شود  تأکید  این  بر  و  می دانند 
معدنی استان تا ۸۰ درصد ظرفیت فرآوری 
و تکمیل چرخه را دارند اما مشکل اینجاست 
که چرا مشکلات برای سرمایه گذار مرتفع 
نمی شود تا تمایل به اجرای این کار داشته 

باشند. پاسخی که به آن دست نیافتیم.

مشکل خام فروشی استان
 نبود زیرساخت است

روح ا... محمدی، از فعالان معدنی استان 
خراسان جنوبی در زمینه خام فروشی عنوان 
کرد: چندین سال است که خام فروشی در 
رده های مختلف مدیریتی نقل محافل است 
و به عنوان یک بازدارنده اقتصادی از آن یاد 
می کنند. وی ادامه داد: در کل اینکه فرآوری 
باعث سود چند برابری می شود درست است 
ولی باید متناسب با شرایط باشد. این فعال 
معدنی تصریح کرد: اگر در یک ماده معدنی 
فرآوری  برای  زیرساخت لازم  و  بالا  عیار 
می توان  باشیم،  داشته  اقتصادی  توجیه  با 
فرآوری را انجام داد و مشکل کنونی استان 

نبود زیرساخت ها است. 
بخش  برای  دولت  کرد:  بیان  محمدی 
فرآوری باید وارد میدان شود تا به بخش 
خصوصی کمک کنند، چرا که به تنهایی این 
کار اجرایی نمی شود. به گفته وی با توجه به 
سودهای کلان بانکی و نبود حمایت قاطع از 
سرمایه گذار در زمان مشکل، سرمایه گذاران 

ضررهای زیادی می کنند، که به همین دلیل 
تمایلی به این بخش ندارند و اگر مشکلی 
ایجاد شود به دنبال آن تعطیلی واحدهای 
مختلف معدنی و بیکاری افراد وجود خواهد 
خام  بزرگترین  اینکه  بیان  با  وی  داشت. 
فروشی کشور در بخش نفت است، گفت: 
و  است  فروشی  خام  اصلی  مصداق  این 
در فرآوری باید به بازار فروش با توجه به 

تحریم ها و محدودیت ها نیز توجه شود و 
برای خروج از این مشکلات باید ارتباط با 

دیگر کشورها احیا شود.

مشکل بازار فروش
 برای سرمایه گذار

فعالان  از  دیگر  یکی  افتخاری،  داریوش 
بخش معدنی خراسان جنوبی با سابقه ۲۰ 
مهندسی  مدرک  با  و  زمینه  این  در  ساله 
جنوبی  خراسان  گفت:  باره  این  در  معدن 
یکی از استان های مستعد کشف و استخراج 
به دلیل  داد:  ادامه  مواد معدنی است. وی 
از  بسیاری  استان  شناسی  زمین  موقعیت 
مدیران و استانداران قبلی، خراسان جنوبی را 
عسلویه معدنی ایران و بهشت معادن ایران 

یاد می کنند. به گفته وی در ایران ۶۲ نوع 
ماده معدنی شناسایی شده است که حدود 
۴۲ نوع ماده معدنی آن در خراسان جنوبی 
موجود است و این نشانه تنوع بی نظیر مواد 

معدنی استان است.
 این فعال معدنی با اشاره به اینکه از ۶۹۵ 
پروانه بهره برداری حدود ۱۱۵ مورد آن در 
بخش خاک های صنعتی است، عنوان کرد: 

از این مواد است که حدود  بنتونیت یکی 
۱۰۰ نوع کاربرد دارد.افتخاری با بیان اینکه 
بیشتر خام فروشی ها در صنعت کشور مورد 
استفاده قرار می گیرد، عنوان کرد: در بخش 
فرآوری باید بازار فروش در ابتدا معرفی و 
زیرساخت ها  وی  گفته  به  شود.  شناسایی 
برای  کافی  کارخانه های  فرآوری،  برای 
بازار  و  معادن  ذخایر  اندازه  کمبود  معادن، 
که  است  مسیر  این  مشکلات  از  فروش، 
معدنی  مواد  از  بخشی  می شود  باعث 
باید  و  شود  خارج  خام  صورت  به  استان 
شود.افتخاری  رفع  ابتدا  در  مشکلات  این 
تأکید کرد: صادرات بخشی از مواد معدنی 
به صورت خام نیز مفید است چرا که دیگر 
برای  اما  وابسته می کند  ما  به  را  کشورها 

تکمیل زنجیره ارزش افزوده، فرآوری گام 
بزرگی است که باید اجرایی شود. به گفته 
وی باید مشکلات از سر راه سرمایه گذار 
برداشته شود تا با گام ها روشن و مطمئن 

وارد این عرصه شود.

مشکلات، سد راه فرآوری

احمد پروین، نایب رئیس خانه معدن استان 

گفت:  زمینه  این  در  نیز  جنوبی  خراسان 
همه  برای  افزوده  ارزش  زنجیره  تکمیل 
طور  به  جنوبی  خراسان  در  و  است  مهم 
کلی ضعیف بوده است. وی تصریح کرد: 
چرایی این موضوع به مشکل زیرساخت ها 
باز می گردد و در زمینه برق، حمل و نقل، 
نیروی انسانی فنی و تأمین سرمایه مورد 
نیاز مشکل داریم، همچنین تاکنون بانک ها 
قبولی  قابل  نقش  زنجیره  این  توسعه  در 
ایفا نکرده اند. به گفته وی باید به این نکته 
توجه کرد که ظرفیت و ارزش افزوده هر 
ماده معدنی متفاوت است و نمی توان انتظار 
شوند.  فرآوری  معدنی  مواد  همه  داشت 
برطرف  باید مشکلات  تأکید کرد:  پروین 
شود و نیازهای جهان سنجیده و با تحریک 

آنها باعث فروش محصولات شویم.

با برنامه ریزی های صمت
 باید پیش رفت

اقتصادی  امور  معاون  عابدی،  مشیرالحق 
استاندار خراسان جنوبی هم در این باره گفت: 
باره  این  در  سخنی  اگر  استان  مسئولان 
می گویند به این دلیل است به آن حد اعلا 
برسیم که ارزش افزوده بالایی برای استان 
و اشتغال زایی داشته باشد. وی تأکید کرد: اما 
بنده نظری در این باره ندارم و برای چرخه 
مواد معدنی دستگاه متولی آن یعنی صنعت، 
معدن و تجارت مسلماً برنامه ریزی هایی دارد 

که متناسب با آن باید پیش رفت.

خام فروشی ۵ درصدی 
مواد معدنی خراسان جنوبی!

حجت ایمان طلب، معاون امور معادن و صنایع 
معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
خراسان جنوبی در پاسخ به این مسائل گفت: 
بر روی مواد معدنی حداقل یک روش فرآوری 
مانند برش سنگ انجام می شود. وی با اشاره 
به اینکه ۵۰ نوع ماده معدنی داریم، عنوان کرد: 
حدود ۲۰ نوع آن به صورت کامل فرآوری 
می شود که شامل انواع بنتونیت ها، منیزیت ها، 
زغال سنگ، سنگ های تزئینی و طلا است و 
مواد معدنی که ظرفیت و حجم فرآوری داشته اند 
در جوار معادن آنها کارخانه فرآوری نیز احداث 
شده است. این مقام مسئول ادامه داد: ۳۰ نوع 
دیگر نیز حداقل یک مرحله فرآوری مانند پر 
عیار سازی، برش و پودر کردن بر روی آنها 
انجام می شود و در سال نهایت حدود ۵ درصد 
خام فروشی صرف داریم. وی ادامه داد: باید به 
این نکته توجه شود که استان های مختلف در 
صادرات مواد اولیه معدنی باید باهم تعامل داشته 
باشند تا نیازهای هر استان متناسب با شرایط 
منطقه تهیه، تولید و به فروش برسد. به گفته 
وی برخی مواد مانند بنتونیت در استان به صورت 
گندله فرآوری می شود ولی برای کارخانه های 
این  می خواهند  پودر  صورت  به  که  فولاد 
گفته  به  می شود.   صادر  خام  معدنی  ماده 
وی همچنین برخی از سنگ ها به صورت 
 خام ارزش افزوده بیشتری برای استان دارد.

ایسنا-  امسال؛ شهرهای نهبندان و مود 
هنرهای  حوزه   در  جنوبی  خراسان  استان 
تجسمی و صنایع دستی به شبکه شهرهای 
پیوستند.  ایران  هنر  و  فرهنگ  خلاق 
روستای مود واقع در ۳۸ کیلومتری جنوب 
شرقی بیرجند از مناطق معتبر و شناخته شده 
قالیبافی نه تنها در بیرجند بلکه در جنوب 
خراسان می باشد. کیفیت و نوع مرغوب 
قالی های مود در سال های گذشته شهرت 
جهانی را نه تنها برای خود بلکه برای شهر 
بیرجند به دنبال داشته است. عده ای عقیده 
دارند که اولین بار جهت ایجاد کارگاه های 
قالیبافی استادکاری از درخش به این روستا 
از لحاظ قدمت و سابقه  لذا  آورده شده و 
بافت، پس از روستای درخش قرار دارد، اما 
آنچه که در حال حاضر و با مشاهده سبک 
دارهای قالی در این منطقه توجه هر بیننده 
کامل  شباهت  می کند،  جلب  خود  به  را 
دستگاه های قدیمی قالیبافی منطقه بیرجند 
استان  قالیبافی  قدیمی  دستگاه های  با 
و  فارسی  کشی  چله  است.روش  کرمان 
شیوه نصب آن بر روی دار قالی و همچنین 
شکل و نحوه کار دارهای قالی در تمامی 
موارد منطبق با نوع دارهای کرمانی است. 
از لحاظ شکل ظاهری، برخی از دارها فاقد 
قسمت های راست رو و چپ رو هستند و 
صرفاً از دو بخش سر دار و زیر دار تشکیل 
به کرات  قالی  دارهای  قبیل  این  شده اند. 
در مناطق مختلف استان کرمان مشاهده 
زیاد  بسیار  آوازه  و  اما شهرت  است،  شده 
از  بسیاری  گشت  باعث  مود،  های  قالی 
تجار،  حتی  و  خریداران  اندرکاران،  دست 
فرش بیرجند را با نام مود معرفی نموده و 
بسیاری از بافته های منطقه بیرجند را به آن 
نسبت دهند. به علت فقر اقتصادی قریب 
به ۳۰ سال است که قالی مود از معیارها 
و اندازه های واقعی خود فاصله گرفته ولی 
علیرغم این مسأله هنوز نیز به طور گسترده 
در تولید قالی منطقه بیرجند دارای اهمیت 
و اعتبار خاصی است. شهرستان نهبندان به  
اقتضای موقعیت طبیعی آن و مجاورت با 

کویر، در دشتی نسبتاً وسیع واقع شده  است. 
این شهرستان نیز از جمله شهرستان های 
مهم در هنرهای تجسمی است؛ شهری که 
مردمانش با لباس های محلی سال هاست 

هنرهایی جدید خلق می کنند.

اعتباراتی برای زیرساخت های فرهنگی 

ایسنا  به  نهبندان  فرماندار  بیکی،  مجید 
تاثیرگذاری  فرهنگی،  موضوعات  گفت: 

بسیار وسیعی دارند و باید بیشتر به آن بها 
 داد تا شهرهایی چون نهبندان دیدهش وند.

با اشاره به این که سال گذشته یک  وی 
برای  اعتبار  تومان  میلیون  و ۳۰۰  میلیارد 
زیرساخت های فرهنگی و هنری شهرستان 
در نظر گرفته شد که یک میلیارد تومان آن 
تخصیص یافت، اظهار کرد: از این مبلغ، دو 
نوبت اعتبار به پروژه پلاتو اختصاص داده 
امسال،  تکمیلی  اعتبار  با  امیدواریم  و  شد 
پروژه را تا پایان ۱۴۰۰ به اتمام برسانیم. وی 
در خصوص سالن فرهنگی و هنری فعلی 
شهرستان بیان کرد: فضای داخلی سالن، 
تهویه ، نور و حتی صندلی ها مناسب نیستند، 
از  قرار شده است بخشی  راستا  در همین 
اعتبارات مورد نیاز برای بهسازی این سالن 
از سوی بنیاد برکت و بخشی از اعتبارات 

شهرستان تامین شود.

فرصتی برای توجه به 
پتانسیل های شهر 

عارف قاسمی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
از  مود  شهر  انتخاب  از  سربیشه  اسلامی 
شهرستان سربیشه در بخش های ۹ گانه در 
بخش صنایع دستی )رشته فرش( به عنوان 
یکی از شهرهای خلاق در شبکه شهرهای 

خلاق فرهنگ و هنر کشور خبر داد. وی افزود: 
فلسفه شهر خلاق این است که همیشه در 
یک مکان پتانسیل های خلاقی وجود دارد. 
باید شرایط به گونه ای باشد، که مردم فکر کنند 
برنامه ریزی کنند و در استفاده از فرصت های به 
وجود آمده، ابتکار عمل داشته باشند. هم چنین 
مردم بتوانند مسائل شهری مهارنشدنی را اداره 
کنند.وی بیان کرد: شبکه شهرهای خلاق  
فرهنگ و هنر در هفت حوزه ادبیات، موسیقی، 
سینما،  مدولباس،  سنتی،  و  صنایع دستی 
هنرهای تجسمی و هنرهای نمایشی تشکیل 
می شود. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سربیشه اظهار کرد: شبکه شهرهای خلاق 
فرهنگ و هنر عنوان طرحی برای شناسایی 
ظرفیت های فرهنگی و هنری در شهرها و 
مناطق جغرافیایی ایران با نگاه آمایش سرزمینی 

و ایجاد شبکه هایی برای تعریف همکاری ها و 
برنامه های مشترک میان آن ها است.قاسمی 
بیان کرد: این طرح با محوریت معاونت امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با 
مشارکت نهادها و دستگاه های فعال فرهنگی 
و هنری در حوزه شهری از جمله سازمان 
وزارت  کشور،  دهیاری های  و  شهرداری 
میراث فرهنگی و گردشگری و کمیسیون 
ملی یونسکو در حال اجراست. وی با بیان 

اینکه گروه های ۹ گانه هنری برای بهره گیری 
حداکثری از ظرفیت های فرهنگی و هنری 
شهرها در رقابت شهرهای خلاق فرهنگ 
و هنر دیده شده است، افزود: در این آیین و 
پس داوری ها، شهر مود از شهرستان سربیشه 
در رشته فرش به مرحله نهایی رسیده است و 
بین شهرهای خلاق صنایع دستی و سنتی در 
سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی ملل متحد 
)یونسکو( شناخته شد.رئیس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی سربیشه تصریح کرد: با توجه 
شهر خلاق  در  فرهنگ  بالای  اهمیت  به 
برنامه ریزان شهری باید رویکردی فرهنگی 
در برنامه ریزی هایشان داشته باشند و از منابع 
فرهنگی شهر برای توسعه آن استفاده کنند؛ 
منابع فرهنگی در افراد شامل خلاقیت، مهارت 
و استعداد است. وظیفه برنامه ریز شهری نیز 

شناسایی، مدیریت و بهره برداری از این منابع 
و ایجاد فضایی برای پرورش خلاقیت ها و 
در  ساکنین  ایده های  کارگیری  به  ایده ها 
جهت حل مسائل، رشد اقتصادی و توسعه 
معرفی کرد.وی بیان کرد: بدون شک این 
امر و این انتخاب نشان از تاریخ، فرهنگ و 
تمدن اصیل مردم شهرستان سربیشه دارد 
که می تواند در توسعه گردشگری پایدار و 
این  جذب گردشگران و همچنین معرفی 

شهرستان سهم بسزایی داشته باشد.

توجه به ظرفیت های بومی، محلی، 
ملی و ارزش های دینی

سید علی زمزم، معاون امور هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
پایانی معرفی  نیز گفت: در مراسم  جنوبی 
شبکه شهرهای خلاق فرهنگ و هنر کشور، 
نهبندان و مود از خراسان جنوبی برگزیده این 
دوره شدند. وی افزود: طرح شبکه شهرهای 
و  آمایشی  نگاه  با  هنر  و  فرهنگ  خلاق 
آینده نگر از سال ۱۳۹۷ در معاونت امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح و روند 
اجرایی آن بر پایه پژوهش و مطالعه از تیر سال 
گذشته با هدف کمک به برنامه ریزی برای 
توسعه پایدار، کشف، جذب و پرورش فعالیت ها 
و پیشنهادهای نو و پایدار بومی حمایت از 
و  امکانات  از  بهره گیری  و  آنها، ساماندهی 
ظرفیت های فرهنگی و هنری در سطح محلی 
 ـاسلامی،  و بومی مبتنی بر فرهنگ ایرانی 
تمرکززدایی در امور فرهنگی و هنری و تقویت 
ظرفیت های مردمی در فرهنگ، توسعه اقتصاد 
فرهنگ و هنر و کمک به بهبود کسب وکارهای 
فرهنگی هنری و صنایع خلاق آغاز شد که بر 
مشارکت شهروندان، هنرمندان، تشکل ها و 
نهادهای هر شهر متکی است. زمزم ادامه داد: 
این طرح ابتدا قرار بود در حوزه تئاتر، موسیقی، 
هنرهای تجسمی و مد و لباس انجام شود، اما 
بعد از ارائه به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ 
حوزه های سینما، ادبیات، رسانه و مطبوعات و 
چاپ و بسته بندی و هنرهای صناعی و سنتی 

هم در آن قرار گرفت.

معادن، سرمایه های خفته خراسان جنوبی

راز و رمز نهفته در دل شهرهای خلاق خراسان جنوبی

ابلاغ کمک هزینه 
مسکن  به کارگران 

خراسان جنوبی

چهارصد و پنجاه هزار تومان کمک 
هزینه مسکن کارگران مشمول قانون 
کار به کارفرمایان خراسان جنوبی ابلاغ 
شد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان گفت: این کمک هزینه مسکن از 
فروردین امسال ماهانه در فیش حقوقی 
کارگران شاغل در بنگاه های اقتصادی 
مشمول بیمه تامین اجتماعی پرداخت 
افزود:  اشرفی  غلامرضا  شود.  می 
خراسان جنوبی ۱۱ هزار و ۴۵۰ بنگاه 
اقتصادی دارد. بر اساس اعلام وزارت 
هیئت  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون، 
ماه  اردیبهشت  جلسه ۲۲  در  وزیران 
سال جاری به پیشنهاد شورای عالی کار 
و تایید سازمان برنامه و بودجه کشور، 
کارگران  مسکن  هزینه  کمک  این 
مشمول قانون کار تعیین و برای نظارت 
بر اجرا به ادارات کل استان ها ابلاغ شد.

خبر ویژه



خواندنی و دیدنی

آبشاری که غیب می شود 

آبشار بسیار عجیبی در مرز بین آمریکا و کانادا 
وجود دارد که برای مدت زیادی به عنوان یک 

مقصد مرموز شناخته می شد. آبشار شیطان یک 
آبشار دوقلو است که در ادامه رودخانه برول در 
پارک سی آر مگنی وجود دارد. قسمت شرقی 
این آبشار مانند هر جای دیگری به دریاچه ای 
در پایین آن می ریزد، اما نکته عجیب این می 
باشد که قسمت سمت چپ این آبشار در حفره ای 
ریخته و ناپدید می شود.افراد زیادی از این ماجرای 
محققان  که  جایی  تا  اند  شده  شوکه  عجیب 
زیادی به این منطقه آمده و روی آن تحقیق 
کرده اند.مردم وسایلی را به درون آب انداختند 
تا مسیر آن را ببینند، اما پس از آن هرچه جستجو 
کردند نتوانستند آن جسم را پیدا نمایند. در حالی 
که تا به حال هیچ کس این جرات را نداشته به 
درون آب بپرد.بر اساس افسانه های محلی گفته 
شده است زمانی یک خودرو که نوجوانانی آن را 
هدایت می کردند کنترل خود را از دست داده و 
به درون آن افتاده است که توسط سوراخ بلعیده 
شده و پس از آن هرگز دیده نشده است، البته 
این ها افسانه های محلی بیش نیست، بیایید این 
قضیه رو از بعد علمی ببینیم. وزارت منابع طبیعی 
مینه سوتا گفته است که آب این آبشار از راه های 
زیر زمینی عبور کرده و مجددا به بالای رودخانه 
بر می گردد. متخصصان و محققان با اندازه گیری 
بخشی از حجم آب فهمیده اند آبی که قبل از جدا 
شدن جریان دارد با حجم آبی که از نقطه شروع 
آبشار با پایین سقوط می کند یکسان می باشد. 
نتیجه این قضیه این است که آب آبشار شیطان 

در جایی به رودخانه برمی گردد.
یکی از محققان به نام گرین می گوید: )چیزی که 
ما حدس می زنیم اتفاق می افتد این بوده که آب 
به درون حفره می رود و مجددا به ابتدای آبشار 

)دقیقا جایی که آب فرو می ریزد( برمی گردد.
کالوین  و  گرین  مورد،  این  از  اطمینان  برای 
الکساندر در دانشگاه مینه سوتا، نقشه ای طراحی 
کرده اند که بتوانند به طور قطع نتیجه بگیرند که 
آب به کجا می رود. در جریان آب کم، آن ها یک 
رنگ فلورسنت، زیست تخریب پذیر را به حفره 
می اندازند و بررسی می کنند که این رنگ از کجا 

ظاهر می شود.

چگونه از مسواک خود مراقبت کنیم؟

مسواک را هر 3 تا 6 ماه تعویض کنید.در صورتی که 
بیمار شده اید، مسواک را تعویض کنید.مسواک را در 
ظرف دربسته نگهداری نکنید زیرا این کار منجر به 
رشد باکتری ها بر روی آن خواهد شد. قبل از کنار 

گذاشتن مسواک آن را با آب بشویید تا بزاق دهان 
و خمیردندان از روی آن پاک شود.مسواک را به 
صورت عمودی قرار دهید تا بین موهای آن خشک 
شود. جعبه دربسته باعث رشد باکتری ها خواهد شد 

بنابراین جعبه مسواک را باز نگه دارید.

چقدر گوجه سبز بخوریم؟

عوامل مختلفی مقدار مصرف گوجه سبز را تعیین 
می کند، مهمترین عامل وضعیت سیستم گوارشی 
 افراد است. میوه گوجه سبز، نارس است و زیاده روی 
و  نفخ،سوءهاضمه  ایجاد  باعث  آن  در مصرف 

پایین  قند  اما  شود.  می  شکمی  های  کرامپ 
 گوجه سبز ، این میوه را کم ضرر کرده است.
100 گرم گوجه سبز تقریبا 40 کیلو کالری انرژی 
دارد، بنابراین یک میان وعده مناسب است اما باید 
توجه داشت نباید بیش از یک لیوان مصرف کرد.

نوزادان بی مو  و  کمبود مواد مغذی

بعضی بچه ها با مقدار متفاوتی مو متولد می شوند 
و بعضی ممکن است نگران شوند که علتش این 
است در دوران بارداری مواد مغذی به اندازه کافی 
به بدن مادر نرسیده اما اینگونه نیست و طبیعی 

است نوزادان تا یک سالگی موهای کم پشتی 
داشته باشند. تنها کمبود آهن یا ابتلا به بیماری 
است که ممکن است بر رشد موهای بچه تأثیر 
علائم  معمولاً  هم  مشکلات  این  اما  بگذارد، 

دیگری دارد که چندان با موها مرتبط نیست.

تی تک را بشناسید 

و  غذایی،آرایشی  محصولات  اصالت  استعلام 
پیامکی  سامانه  طریق  از  داروها  و  بهداشتی  
سامانه سلامت  های  اپلیکیشن  20008822یا 
تی تک )موجود در سایت ttac.ir یا بازاروگوگل 

استور( انجام می شود. سامانه تی تک اطلاعاتی 
مانند کشور سازنده ، تاریخ تولید و انقضا محصولات 
سلامت محور را در اختیار مصرف کنندگان قرار 
می دهد.کمیته مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت 

محور معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی

 این روزها هنگام مشاهده بسته هاي دارویي و بهداشتي علاوه بر درج نام و مشخصات آن ، ترکیب مواد به کار 
رفته ، وزن و زمان تولید و انقضا ، علامت هایي نیز در بخش هاي پایین آنها چاپ شده است. هنگام خرید لوازم 
آرایشی و بهداشتی تولید داخل، پروانه بهداشتی سازمان غذا و دارو را مورد نظر قرار دهید و در مورد وارداتی ها 
دقت کنید که محصول بایستی دارای هو لوگرام فارسی با درج نام فرآورده، شماره مجوز واردات از وزارت بهداشت، 
تاریخ تولید، تاریخ انقضا، شرکت وارد کننده و شرکت تولید کننده و نام مواد متشکله و همچنین دارای برچسب 

رهگیری، ردیابی و کنترل اصالت  و سلامت  کالاهای سلامت محور سازمان غذا و دارو باشد.

 کمیته مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

واکسن کرونا در قلعه دراکولا

دانش آموزان موفق در طی هفته ساعت های معلومی 
را برای مطالعه خود در نظر می گیرند و دانش آموزانی 
ندارند  برنامه  خود  خواندن  در  و  مطالعه  برای  که 
 هیچ وقت عملکردشان در اندازه دانش آموزانی که 
برنامه ریزی دارند؛ نیست. حتی چنانچه همه هفته را 
درگیر درس و کلاس های خود هستید؛ درصورتیکه 
یک برنامه منظم در طی هفته برای مرور درس های 
گذشته داشته باشید خواهد دید که چه پیشرفت فوق 
العاده ای در دروس خود خواهید داشت.تندخوانی بهترین 

کلاسی بود که طی کردم. فایول یکی از دانش آموزان 
فارغ التحصیل ممتاز است. وی می گوید: این کلاس 
فقط به او یاد نداد که می تواند در ظرف زمان کمتر، 
کلمات بیشتری بخواند بلکه به وی یاد داد به کتاب 
درس نگاه کند و هنگامی که آغاز می کند به خواندن 
با تمام حواس به کتاب نگاه کند، به عکسها، نمودارها و 
جزییات بیشتری را یاد بگیرد. به این روش، مطالعه فعال 
می گویند که با پرسش از درس تکمیل و سبب می 
شود نکته نامعلومی در ذهن شخص نماند. این نکات 

نامعلوم می تواند تبدیل به سوال های بی جواب در 
جلسه امتحان شود.با سخت ترین موضوع درسی آغاز 
کنید؛ چون سخت ترین مسئله احتیاج به بیشترین سعی 
ذهنی و انرژی دارد. بعد از تمام کردن دشوارترین کار، 
تکمیل دیگر کارها خیلی آسان تر خواهد بود. باور کنید 
یا نه، آغاز با سخت ترین مسئله عملکرد تحصیلی شما 
را تا مقدار زیادی بالا می برد.خواندن متن کتاب اهمیت 
دارد ولی مهم تر از آن یادداشت برداری از نکته هایی 

است که معلم روی آنها تاکید دارد.

چطور یک دانش آموز موفق باشیم؟

یاد یاران 
جامعه  در  اسلامي  فرهنگ  این  نشردهنده  که  استادان  شما  اکبرزاده:   شهیدعباس 
مي باشید فرزندان امت را با فرهنگ شهادت و جانبازي آشنا و الگویي براي امت اسلامي درانقلاب 

باشید. امیدوارم  در جهت فراگیری علوم زمینه انقلاب حضرت مهدي)عج( کوشا باشید. پنجشنبه   6 خرداد  1400 * شماره  4۹2۵
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فرهنگ و هنر

 قلعه فورگ 

این قلعه بعد از قلعه الموت مهم ترین مقر حضور 
اسماعیلیان به حساب می آمده و در این محل 
آموزش های  و  تعلیم  تحت  را  مطلق  فداییان 
تاریخی  قلعه  این  می دادند.  قرار  مخصوص 
زمان  در  که  می باشد  افشاریه  دوره  بناهای  از 
نادرشاه به وسیله میرزا رفیع خان حاکم محل 
احداث گردید. فضاهای داخلی قلعه از شرق به 

غرب شامل 3 قسمت می باشد که قسمت اول: 
محل زندگی خدمه انبار آذوقه و محل نگهداری 
احشام است.قسمت دوم محل زندگی نظامیان 
و نگهبانان و محل نگهداری تدارکات نظامی و 
سومین قسمت که مهمترین بخش قلعه است 
محل زندگی حاکم و اطرافیانش بوده است.قلعه 
مجموعاً دارای 18 برج بوده که اکنون تعدادی 
از آنها باقی مانده است. مصالح به کار رفته در 
ساخت قلعه بیشتر سنگ، آجرو خشت می باشد.
این قلعه بر بالای صخره ای سنگی از سنگ، 

خشت و ملات گل ساخته شده است.

بازیگر »بازی و تاج و تخت«
 در »مرد خاکستری« 

دئوبیا اوپاری بازیگر انگلیسی که در سریال های 
مشهوری مثل »بازی تاج و تخت« و »رژیم غذایی 
سانتا کلاریتا« بازی کرده است، به تیم بازیگری فیلم 
دلهره آور نتفلیکس یعنی »مرد خاکستری« پیوست 

و همبازی رایان گاسلینگ و کریس ایوانز شد.
گفته می شود این فیلم سینمایی به کارگردانی آنتونی 
و جو روسو، پر هزینه ترین فیلم کمپانی نتفلیکس 
خواهد بود که علاوه بر رایان گاسلینگ و کریس 
ایوانز بازیگران مشهور دیگری مثل آنا د آرماس و 
جسیکا هنویک و جولیا باترز در آن نقش آفرینی 
می کنند.جو روسو به همراه کریستوفر مارکوس 
و استیفن مک فیلی، فیلمنامه این اثر را نوشته 
است. این فیلم سینمایی با اقتباس از مجموعه 
کتاب هایی پرفروش به همین نام ساخته خواهد 
 شد که برای اولین بار در سال 200۹ منتشر شدند.

»مرد خاکستری« یکی از مامور های سازمان CIA با 
نام کورت جنتری بوده که مهارت های زیادی دارد و 

اکنون به یک قاتل مستقل تبدیل شده است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
کاپیتان جک اوبری: حقیقت ساده اینه که همه ما اون مردایی نمیشیم 

که روزی امیدوار بودیم اما همه مون مخلوقات خدا هستیم.
“فیلم ناخدا و فرمانده از فیلم های جنگی و اکشن بریتانیایی”

خرید لوازم آرایشی و بهداشتی 

در برخی از کشورها مردم تمایلی به دریافت 
واکسن کرونا ندارند و مسئولان برای ترغیب 
زنند. می  ابتکاراتی  به  دست  شهروندان 
مسئولان رومانی برای تشویق شهروندان، 
قلعه »دراکولا«،خون آشام افسانه ای را به پایگاه 
تزریق واکسن تبدیل کرده اند و روزانه افراد 

برای تزریق پشت دروازه صف می کشند.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودکو

غذا آماده گل نرگس
* ۶۶۵۵ * ۱۸0۳0 # USSDخدمتی نوین ازغذاآماده گل نرگس باکد

آفلاین سفارش دهید ، آنلاین پرداخت کنید و رایگان درب منزل تحویل بگیرید

چلوکباب ،کوبیده، چلوجوجه کباب، چلوماهی، استانبولی 
اکبرجوجه ، مرغ بریان و...  با برنج واقعاً ایرانی

پذیرش مجالس شماتا ظرفیت 120 نفر

ساعت کاری: ۱۱ صبح تا ۲۳

 سجادشهر میدان جوادالائمه )فلکه نیک اختر(
0۹۱۵۷4۱۸0۳0/ ۹ و 0۵۶۳۲4۶۱00۲

 Ghazaye.narges

شارژ گاز یخچال،ساید  0۹1۵۳۶۳۵01۵- ناصری نژاد

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

0۹1۵82۵4172

آپارتمان صفر8۵ متری
باغ پسته دشت بجد

 دوطبقه ۵0 متری دستگرد
ویلا آماده پیرانج
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شناسایی ۳۹بیمار جدید کرونا در خراسان جنوبی

۳۹بیمار جدید کرونا در ۲۴ساعت گذشته در خراسان جنوبی شناسایی شد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان اینکه در شبانه روز گذشته 
۲۰۴آزمایش کرونا در استان انجام شد که ۳۹آزمایش، مثبت قطعی بودند گفت: از این تعداد مبتلای جدید به کرونا، ۸نفر در بیمارستان ها بستری اند و 

۳۱نفر نیز نمونه گیری سرپایی شدند. مهدی زاده افزود: تعداد فوتی های در اثر بیماری کرونا در استان همچنان ۸۸۹ مورد است.

*۴۰۰ میلیون ریال اعتبار ملی برای 
محوطه  از  قسمتی  کشی  حصار 
تاریخی کله کوب شهرستان سرایان 

اختصاص یافت.
* برقی دبیر ستاد انتخابات شهرستان 
بیرجند از انصراف ۱۱ داوطلب شورای 

شهر از حضور در انتخابات خبر داد.
* رضایی مدیر امور باغبانی سازمان 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
گفت: به علت شیوع ویروس کرونا 
ایام  این  در  زرشک  فروش  عدم  و 
به  استان  زرشک  از  زیادی  حجم 

سردخانه هامنتقل شده است.

اخبار  کوتاه 

معرفی ۳۶ تعاونی 
برای دریافت تسهیلات

دریافت  برای  جنوبی  خراسان  تعاونی   ۳۶
تسهیلات به صندوق کارآفرینی امید معرفی 
شدند. سرپرست مدیریت تعاون اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان گفت: برای حمایت 
از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار ۵۸ طرح در قالب 
تعاونی به شعب صندوق کارآفرینی امید استان 
معرفی شدند. علیرضا رزم افزود: این تعاونی ها  
از محل تفاهم نامه سه جانبه معاونت تعاون، 
معاونت توسعه کارآفرینی واشتغال وصندوق 

کارآفرینی امید معرفی شدند.

سفر معاون سرکنسولگری کشورمان 
در هرات به استان

معاون جدید کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در هرات افغانستان  با دعوت رییس 
خراسان  در  خارجه  امور  وزارت  نمایندگی 
جنوبی  خراسان  ای  روزه  دو  سفر  جنوبی 
ها  طرفیت  جریان  در  نزدیک  از  و  داشت 
و چالش ها و انتطارات استان قرار گرفتند 
دیدار  ایشان  سفر  های  برنامه  مهمترین 
امور  هماهنگی  محترم  معاون  گفتگو  و 
منطقه  از  بازدید  و  استانداری  اقتصادی 
روسایی  با  نشست  بیرجند  اقتصادی  ویژه 
کمیسیون های مختلف اتاق بازرگانی، صنایع 
و کشاورزی بیرجند بازدید از مرز ماهیرود و 
ملاقات با مدیران نهادهای متولی در مرز و 
حضور در نشست مدیریت بحران مرزی بود.

سنسور های کلرسنجی در بیرجند 
و نهبندان در حال نصب است

سنسور های کلرسنجی در بیرجند و نهبندان 
نصب می شود تا کیفیت آب این مناطق رصد 
شود . امامی  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان جنوبی در بازدید معاون بسیج و امور 
استان های سازمان پدافند غیرعامل کشور از 
مرکز تله متری این شرکت، به انعقاد تفاهم 
ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت  با  نامه 
جمهوری برای هوشمندسازی تاسیسات آب 
شرب استان اشاره کرد و گفت: با اجرای طرح 
هوشمندسازی، تاسیسات به صورت ۲۴ ساعته 
رصد می شود و در صورت بروز مشکل در هر 
یک از تاسیسات در مناطق مختلف استان 
زمان  کمترین  در  دوردست،  مناطق  حتی 
ممکن مرتفع می شود. امامی از آبرسانی به 
۴۳۰ روستا با استفاده از ناوگان آبرسانی سیار 
در پیک مصرف تابستان خبر داد و افزود: از 
این تعداد ۳۸۰ روستا به صورت ثابت از این 

ناوگان استفاده می کنند.

واکسیناسیون خودرویی 57 سالمند

کنترل  و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر 
کرونا در خراسان جنوبی از تزریق واکسن 
راه  روز  اولین  در  سالمند   ۵۷ برای  کرونا 
در  خودرویی  واکسیناسیون  مرکز  اندازی 
ستاد  دبیر  زاده  شریف  داد.  خبر  بیرجند 
کرونا  کنترل  و  پیشگیری  دانشگاهی 
مرکز  اولین  گفت:  جنوبی  خراسان  در 
واکسیناسیون خودرویی به همت بسیج در 
محل مجتمع غدیر واقع در خیابان پاسداران 
روز  اولین  شروع  با  که  شد  اندازی  راه 
کرونا  واکسن  بیرجندی  سالمند  کاری ۵۷ 
را دریافت کردند. وی افزود: ساعت کاری 
تا  از ساعت ۸ صبح  روزه  مرکز همه  این 
۱۲ ظهر است که در صورت استقبال خوب 
مردم از این مرکز امکان انجام واکسیناسیون 
در شیفت عصر نیز وجود دارد. شریف زاده 
اظهار کرد: در شهرستان بیرجند این آمادگی 
واکسیناسیون  مرکز  یک  که  دارد  وجود 
خودرویی دیگر در محل چهارشنبه بازار راه 
اندازی شود. دبیر ستاد دانشکاهی پیشگیری 
و کنترل کرونا در خراسان جنوبی تصریح 
کرد: در شهرستان ها کوچک نیازی به راه 
اندازی مرکز واکسیناسیون خودرویی وجود 
ندارد، ولی در شهرستان های فردوس، قاین 
و طبس در صورتی که شرایط مهیا باشد 
اندازی  راه  خودرویی  واکسیناسیون  مرکز 
از  تعدادی  برای  داد:  ادامه  وی  می شود. 
آن ها  حضور  امکان  که  استان  جانبازان 
نداشته،  وجود  واکسیناسیون  مراکز  در 
علوم  دانشگاه  و  شهید  بنیاد  همکاری  با 
پزشکی بیرجند واکسن کرونا در منازل این 

افراد تزریق شده است.

خراسان  استاندار  مقدم-  دادرس 
ستادی  کل  مدیران  همایش  در  جنوبی 
استانداری و فرمانداران استان، بر رعایت 
تاکید کرد.  انتخابات  اصل بی طرفی در 
با  مرتبط  نیرو های  اگر  گفت:  ملانوری 

انتخابات این اصل را رعایت نکنند، سریع 
وی  می شود.  برخورد  آنان  با  صریح  و 
از محور های  را  امنیت و سلامت  تأمین 
کرد  عنوان  خرداد   ۲۸ انتخابات  اساسی 
و افزود: با تمام توان تلاش می کنیم در 

ایجاد  انتخابات هیچ دغدغه ای  برگزاری 
نشود و تعهد می کنیم تجهیزات و منابع 
انسانی کافی برای برگزاری این حماسه 
ملی تأمین شود. استاندار خراسان جنوبی 
افزود: برای تأمین سلامت رأی دهندگان 

و اعضای برگزار کننده انتخابات، امکانات 
نیز  کرونا  بیماری  با  مقابله  تجهیزات  و 
است.  تأمین شده  انتخابیه  در حوزه های 
و  امنیتی  سیاسی،  معاون  خبر  خوش 
اطلس  تدوین  از  هم  استاندار  اجتماعی 

این  در  گفت:  و  داد  خبر  استان  امنیتی 
اطلس، محتوا های امنیتی مرتبط با استان 
گردآوری شده است و اکنون این اطلس 
مربوطه  اجرایی  دستگاه های  اختیار  در 

قرار گرفته است.

تأکید استاندار خراسان جنوبی بر رعایت اصل بی طرفی در انتخابات

مدیر درمان تامین اجتماعی استان خراسان 
متخصص  پزشک  کمبود  گفت:  جنوبی 
حضرت  بیمارستان  مشکل  مهمترین 
ابوالفضل العباس )ع( میلاد ۳ بیرجند است 
که باعث شده بخش قابل ملاحظه ای از 
فرزاد  باشد.  غیرفعال  بیمارستان  ظرفیت 
مدیرعامل  اعلام  براساس  افزود:  فیروزی 
ظرفیت  درصد   ۴۰ میلاد  بیمارستان 
بیمارستان فعال است و ۶۰ درصد امکان 
که  دارد  درمانی  خدمات  ظرفیت  ارتقای 
امیدواریم با تامین پزشک متخصص بتوان 
ظرفیت ها را ارتقا داد. وی گفت: بیمارستان 
میلاد با وجود امکانات بسیار منظم و مطلوب، 
ظرفیت های خالی قابل توجهی دارد که با 
این  می توان  متخصص  پزشکان  افزایش 

تامین  درمان  مدیر  کرد.  فعال  را  ظرفیت 
اظهار  جنوبی  خراسان  استان  اجتماعی 
جنوبی  خراسان  استاندار  دستور  با  داشت: 
خواهد  تشکیل  کارگروهی  بازدید  این  در 
شد تا طبق توافقی که بین وزارت بهداشت 
و سازمان تامین اجتماعی منعقد شده است 
پزشکان متخصص دانشگاهی بتوانند علاوه 
بر مراکز دانشگاهی در این بیمارستان هم 
فعالیت داشته باشند و خدمات بیمارستان 
ارتقا پیدا کند. بیمارستان حضرت ابوالفضل 
العباس )ع( میلاد ۳ در سال ۱۳۹۴ به منظور 
مراقبتی  و  درمانی  بهدشتی  خدمات  ارائه 
پیشرفته همچنین تامین بخشی از نیازهای 
درمانی منطقه شرق کشور و بیمه شدگان 
بهره برداری  به  اجتماعی  تامین  سازمان 

رسید. این بیمارستان با ۱۵۰ تخت فعال از 
بیمارستان های مجهز شرق کشور است که 
بیمارستانی  استانداردهای  براساس آخرین 
بیمارستان  به عنوان یک  تاسیس شده و 
جنرال با چهار اتاق عمل مجهز به تمامی 
تخصصی،  فوق  و  تخصصی  رشته های 

طراحی و احداث شده است.

افتتاح بخش جدید بیمارستان
 شهید رحیمی بیرجند

بخش  خراسان جنوبی،  استاندار  حضور  با 
بیرجند  رحیمی  شهید  بیمارستان  جدید 
به بهره برداری رسید. طرح هتلینگ این 
فضاهای  بهسازی  هدف  با  بیمارستان 
خدمات  ظرفیت  و  شده  اجرا  بستری 

زنان  بخش  در  بیمار  برای ۲۹  را  درمانی 
اجرای طرح  است.  کرده  فراهم  زایمان  و 
رحیمی  دکتر  شهید  بیمارستان  هتلینگ 
اجرای  هزینه  و  شد  آغاز  بهمن ۱۳۹۹  از 
پزشکی  تجهیزات  خرید  احتساب  با  آن 
با  است.  تومان  میلیارد  سه  ساختمانی  و 
اجرای بخشی از طرح هتلینگ بیمارستانی 
در بخش زنان و زایمان بیمارستان شهید 
دارای  بخش  این  حاضر  حال  در  رحیمی 
همه امکانات شامل اتاق های تک تختی، 
هوشمند  سامانه های  بیشتر،  و  دوتختی 
و  صوت  سرمایش،  و  گرمایش  تهویه، 
تصویر و سایر امکانات رفاهی ویژه بیماران 
استاندار  همچنی  است.  آنان  همراهان  و 
خراسان جنوبی از باغ وقفی که در مجاورت 

بیمارستان شهید رحیمی قرار دارد نیز بازدید 
مسوولان  درخواست  با  ارتباط  در  و  کرد 
بر  مبنی  اجتماعی  تامین  و  بیمارستان 
واگذاری این زمین برای اجرای طرح توسعه 
بیمارستان، دستور بررسی موضوع در قالب 

تشکیل نشست ویژه را صادر کرد.

خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  سرپرست 
مصنوعی  تغذیه  طرح  کرد:  اظهار  جنوبی 
در  سال  گذشت ۱۰  با  بندان  و  آهنگران 
مانده  مسکوت  اعتبار  تامین  خم  و  پیچ 
تغذیه  است. سروری گروهی گفت: طرح 
مصنوعی آهنگران در شمال شرق بیرجند 
رودخانه  روی  بر  زیرکوه  شهرستان  در  و 
 ۱۸۹.۲ آبریز  حوضه  مساحت  با  آهنگران 

افزود:  وی  است.  شده  واقع  کیلومترمربع 
طرح تغذیه مصنوعی آهنگران شامل احداث 
پنج بند خاکی و سرریز مربوط به آن از نوع 
سنگ و ملاتی و ۲ سازه انحراف آب بتنی و 
سنگ و ملاتی به احجام تقریبی ۳۵۰ هزار 
مترمکعب  هزار  خاکریزی، ۵۴  مترمکعب 
مترمکعب   ۵۰۰ و  هزار   ۴ خاکبرداری، 
مترمکعب  و ۴۵۰  ملات  و  سنگ  اجرای 

بتن مسلح و ۳۰۰ هزار مترمکعب لایروبی 
رودخانه است. وی اظهار کرد: این طرح با 
هدف تغذیه سفره های آب زیرزمینی در زیر 
حوضه آهنگران به حجم ۳.۴۷ میلیون متر 
مکعب و مهار کردن سیلاب های رودخانه 
آهنگران مطالعه شده و در حال اجرا است. 

طرح  این  برای  کنون  تا  گفت:  سروری 
تکمیل  که  شده  هزینه  تومان  میلیارد   ۴

دارد.  نیاز  دیگر  تومان  میلیارد   ۱۳ آن 
خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  سرپرست 
جنوبی گفت: طرح تغذیه مصنوعی بندان 
نیز در ۷۰ کیلومتری شرق شهر نهبندان 
بر روی رودخانه بندان با مساحت حوضه 
آبریز ۱۸۹۶ کیلومترمربع واقع شده است. 
مصنوعی  تغذیه  طرح  کرد:  بیان  سروری 
بندان هم با هدف حفاظت خاک، جلوگیری 

و  سیلاب  رسوب،  انتقال  و  فرسایش  از 
زیان های آن، تغذیه سفره آب زیرزمینی و 
جبران بخشی از افت سالانه سطح آبخوان 
به حجم ۱.۷۴ میلیون مترمکعب در حال 
اجراست. وی افزود: برای اجرای این طرح 
تاکنون ۱۱ میلیارد و دویست میلیون تومان 
هزینه شده و برای تکمیل آن ۱۹ میلیارد 

تومان دیگر نیاز است.

بیمارستان میلاد بیرجند با کمبود پزشک متخصص مواجه است

طرح تغذیه مصنوعی آهنگران و بندان؛ گرفتار در پیچ  اعتبارات

فردا که دست مان از جهان کوتاه است، حسرت روزگار را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم ؛پس امروز را دریابیم.

 آگهی تغییرات شرکت راهسازی ساختمانی اساس سازه شرق بیرجند )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 2600 و شناسه ملی 10360043002 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1400/02/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - مرکز اصلی 
شرکت از محل قبلی به آدرس استان خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش 
مرکزی ، شهر بیرجند، محله غفاری ، بلوار معلم ، خیابان قدس شرقی ، پلاک 5 ، 
طبقه چهارم ، واحد شرقی به کدپستی 9717863719 تغییر یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه اصلاح گردید. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1140404(

آگهی تغییرات شرکت راهسازی ساختمانی اساس سازه شرق بیرجند )سهامی خاص( 
استناد صورتجلسه هیئت  به  ثبت 2600 و شناسه ملی 10360043002  به شماره 
مدیره مورخ 1400/02/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 1 - آقای عباس الوانی به شماره 
ملی0651492122 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای حسن رمضانی به شماره ملی 
0889362106 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و خانم مهناز حسن زاده به شماره ملی 
0651876265 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
2-آقای عباس الوانی به شماره ملی0651492122 به عنوان مدیر عامل شرکت برای مدت 
دو سال انتخاب گردید و کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور از قبیل چک و سفته و اوراق 
عادی و اداری با امضای آقای عباس الوانی )مدیرعامل( و مهر شرکت معتبر است و در غیاب 
مدیر عامل با امضای یکی از دو نفر آقای حسن رمضانی )نایب رئیس هیئت مدیره( یا خانم 

مهناز حسن زاده )عضو هیئت مدیره( و مهر شرکت معتبر است.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1140405(

 آگهی تغییرات شرکت راهسازی ساختمانی اساس سازه شرق بیرجند )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 2600 و شناسه ملی 10360043002 به استناد صورتجلسه مجمع 
 : شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات  مورخ 1400/02/20  العاده  فوق  طور  به  عادی   عمومی 
1 - آقایان عباس الوانی به شماره ملی0651492122 و حسن رمضانی به شماره ملی 
0889362106 و خانم مهناز حسن زاده به شماره ملی 0651876265 به سمت اعضای 
اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 2 - آقای ذبیح اله حسن زاده 
به شماره ملی0653061511 به سمت بازرس اصلی و خانم زهرا رزم به شماره ملی 

0651044189 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1140406(

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل

آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 091۵۵612۵33
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تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

     لولـه بازکنـی 
شبـــانه روزی) مـدرن برتــر(

آگهی تغییر ساعت بازگشایی مناقصه
با توجه به چاپ دو نوبت آگهی مناقصه مربوط به عملیات ترانشیپ سوخت حدود 
15/000 کامیون ایرانی و نظم دهی، ضدعفونی و کنترل ورود و خروج پارکینگ 
کامیون های افغانستانی حدود 50/000 دستگاه واقع در سایت مرزی ماهیرود 
 در تاریخ 1400/2/27 و 1400/3/2 بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند: 
آخرین مهلت دریافت اسناد 1400/۳/۸ بوده و زمان بازگشایی از 
تاریخ 1400/۳/۹ به ساعت ۹ صبح روز سه شنبه 1400/۳/1۸ تغییر 

نموده و سایر شرایط به قوت خود باقی است.

تاریخ انتشار: 
1400/۳/6
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امام رضا علیه  السلام فرمودند :
الناسُ ضَربانِ: بالغٌِ لا یكَتفَي، وطالبٌِ لا یجَِدُ

مردم دو دسته اند: آن که ]به دنیا[ رسیده ولی بسنده نمی کند و کسی که به دنبال آن است و آن را نمی یابد.
)کشف الغمّة: ج 3، ص 100(

آمده ام رئیس جمهور همه باشم 
نه یک جناح خاص

تضمین نمی دهم به نفع
 رئیسی کنار بروم

گفت:  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد 
آمده ام تا با کنار گذاشتن هر ملاحظه ای، با 
اراده یکایک ملت ایران، اقتصاد و معیشت 
مردم را نجات دهیم. رضایی افزود: نگهبانان 
دائمی ایران و انقلاب، مردم هستند. مردم 
سالاری به معنای احساس مثبت ملت به 
صندوق رأی و انتخابات است. در کنار آن، 
باید مردم سالاری اقتصادی را احیا کنیم و 
کشور را از شر تبعیض و فقر نجات دهیم. 
وی ادامه داد: مردم شاهدند که بیش از 20 
سال است درباره  آینده اقتصاد ایران هشدار 
می دهم. در تدوین و ابلاغ سیاست های 
دولت ها  دادم،  مشاوره  کشور  اقتصادی 
کنار  با  تا  آمده ام  بار  این  نکردند.  کاری 
گذاشتن هر ملاحظه ای، اقتصاد و معیشت 
مردم را نجات دهیم. رضایی افزود: با شما 
پیمان می بندم که تمام تلاش خویش را در 
جهت احیای اقتصاد و خروج کشور از دور 

باطل مدیریت ناکارآمد به کار گیرم.

انتخابات  کاندیدای  هاشمی  قاضی زاده 
را  دولتش  شعار  که  ریاست جمهوری 
“سلام” اعلام کرده است، گفت: باید تمام 
روابط دولتی و اقتصادی را در یک اتاق 
شیشه ای و جلوی اصحاب رسانه قرار دهیم. 
وی اضافه کرد: قرار نیست جهانگیری طور 
در انتخابات شرکت کنم، البته این مسئله 
توهین به آیت ا... رئیسی است چرا که این 
احساس ایجاد می شود که برای کمک به 
ایشان وارد صحنه شدم. اما به هر صورت در 
مورد آینده از الان نمی توانم تضمین بدهم، 
اما ممکن است زمانی مطرح شود که جبهه 
انقلاب مطرح است و در این رابطه باید 

اقدامی انجام داد.

یک داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات 
قوی  ایران  گفت:  جمهوری  ریاست 
بدون یک اقتصاد قوی شکل نمی گیرد 
و  کارآمد  مدیریت  یک  آن  اقتضای  و 
باید  دولت  اقتصادی  تیم  است.  قوی 
قوی و هماهنگ و کارآمد باشد و هرکدام 
بر  تاکید  با  رئیسی  نکنند.  آهنگی ساز 
اینکه بازار را دستوری و پشت اتاق های 
دربسته نمی  توان اداره کرد، گفت: من 

یک مدیر میدانی هستم و اولین نشستم 
تولیدکنندگان  با  استانی  سفر های  در 
مسئله  باید  تولید  شعار  و  است  بوده 
به قضات  دلیل  به همین  و  باشد  اول 
و دادستان ها دستور دادم که تولید باید 
در اولویت باشد و نباید دچار وقفه شود. 
وی با طرح این سوال که آیا سهم ما 
است،  میزان  همین  منطقه  اقتصاد  در 
می توانیم  منطقه  کشور های  با  گفت: 

رابطه خوبی داشته و بهترین صادرات را 
به کشور های منطقه داشته باشیم و باید 
 نظام دیپماسی ما با بازار در ارتباط باشد 
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه نباید 
طوری عمل شود که یک روز جوجه ها 
زنده زنده کشته شوند و یک روز مردم در 
صف مرغ باشند، اظهار کرد: باید مدیریت 
صورت گیرد و اگر درست مدیریت شود 
امکانات و ذخایر کشور امکان حل مسئله 

را دارد. رئیسی افزود: به تعامل با همه دنیا 
برای حل مسائل اقتصادی باور داریم و 
کشور های منطقه نیز باید در اولویت باشد. 

عضو شورای وحدت اصولگرایان گفت: 
علت اینکه تعداد اصلاح طلبان در لیست 
تاییدیه شورای نگهبان کمتر است این 
بوده که جریان اصلاح طلب افرادی را به 
میدان آورد که شانس کمتری برای تایید 
صلاحیت داشتند. لاله افتخاری با بیان 

اینکه دیگر اصولگرایان لیست شورای 
نگهبان باید به نفع رئیسی کنار بروند، 
که  است  این  حکیمانه  تصمیم  گفت: 
دیگر کاندیداهای اصولگرا به نفع رئیسی 
کناره گیری  برای  البته که  بروند  کنار 
عجله ای نیست و می توانند تا پایان 

انتخابات باقی بمانند و در نهایت کناره 
گیری کنند. وی اظهار کرد: باید برای 
افرادی که به نفع دیگری کنار نمی روند 
تاسف خورد. افتخاری خاطر نشان کرد:  
شورای نگهبان جناحی عمل نمی کند و  

البته به جناح خاصی نیز تعلق ندارد. 

به  اشاره  با  خمینی  حسن  سید 
ردصلاحیت تعداد زیادی از کاندیداهای 
و  روز  هر  داد:  هشدار  انتخابات ۱۴00 
امروز هر حرکتی که بخواهد نافی عنصر 
جمهوری باشد یک حرکت ضدانقلابی 
است. مگر می شود نظام همان نظام امام 

باشد و مردم در آن حق نداشته باشند؟! 
اینکه کسی بگوید اگر مردم در انتخابات 
شرکت نکنند هم مشروعیت نظام باقی 
است ناشی از نشناختن روح و ماهیت 
اضافه  وی  است.  اسلامی  جمهوری 
 کرد: اگر جای کاندیداها بودم، انصراف 

این  از  برآمده  دولت  که  چرا  دادم  می 
انتخابات توان حل هیچ مشکل و معضلی 
را ندارد و خود را هم در مقابل مردم و 
هم در مقابل خدا مسئول خواهند یافت 
و ناتوان در حل مسائل صحنه را ترک 

خواهند کرد. 

دولت  هیئت  جلسه  در  رئیس جمهور 
گفت: انتخابات ریاست جمهوری مسأله 
بسیار مهمی است و تنها این نیست که 
ملت فقط به خاطر رئیس قوه مجریه 
نظر بدهد. روحانی افزود: به مقام معظم 
ایشان  اگر  که  نوشتم  نامه  رهبری 
می توانند درباره انتخابات کمک کنند و 
در نهایت هر طور ایشان صلاح بدانند، 

کاری که می توانستیم انجام بدهیم این 
نامه بود و صلاح با ایشان است. وی با 
بیان اینکه خدا نکند مردم فکر کنند بدون 
آنها می خواهیم تصمیم بگیریم، عنوان 
کرد: اگر خدایی ناکرده در یک انتخابات 
حضور کمرنگ باشد و برای مردم مسایل 
روشنی نباشد آن وقت مصلحت ملی و 
امنیت و حیثیت نظام در جهان چگونه 

خواهد بود؟ رئیس جمهور گفت: نسبت 
به اصل ۱۱3 حتماً متذکر هستم و این 
نگهبان  شورای  به  وقت  هر  را  اصل 
ما  به  نمی توانید  می نویسیم،می گویند 
برجام هم  درباره  روحانی  بدهید.  تذکر 
گفت: پیشرفت در مذاکرات خوب است. 
 در مسائل اساسی در مذاکرات  با 5+۱ 

به توافق رسیدیم.

بازار را دستوری و پشت اتاق های دربسته نمی  توان اداره کرد

لاله افتخاری: دیگر کاندیداهای اصولگرا باید به نفع رئیسی کنار بروند 

دولتی برآمده از این انتخابات توان حل هیچ مشکلی را ندارد

دلار ۳۰ هزار تومانی در راه است؟روحانی: به رهبری نامه نوشتم تا اگر ایشان می توانند درباره انتخابات کمک کنند 

کارشناس بازارهای مالی گفت: نرخ واقعی دلار 
بین 2۹ تا 30 هزار تومان است، بنابراین پیش بینی 
می شود که طی سال آینده دلار به سمت این نرخ 
واقعی حرکت کند و این روند احتمالا از شهریور 
ماه و با روی کار آمدن دولت جدید شروع می شود. 
محبی افزود: ممکن است در چند ماه آینده دلار 
کانال های  حتی  یا  فعلی  قیمتی  در سطوح  را 
پایین تری مثل ۱۹، 20 هزار تومان ببینیم ولی در 

بلند مدت نرخ حتما افزایشی می شود. 

صندلی دانشجویان دکتری خالی می ماند

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم گفت: در 
آینده نزدیک اکثر دانشگاه های کشور با کمبود 
داوطلب ورود به دوره های دکتری روبرو می شود. 
رحیمی افزود: باید بخشی از پژوهشگران دانشگاهی 
دوره های دکتری به ویژه در دانشگاه های استانی به 
شیوه های دیگر تامین شوند، لذا ما نمی توانیم به 
نامحدود دوره های  طور مرتب روی متقاضیان 

دکتری و کارشناسی ارشد حساب کنیم.

احتمال افزایش مصرف برق
 در هفته آینده

پیش بینی های  گفت:  برق  صنعت  سخنگوی 
آینده  بیانگر آن است که هفته  صورت گرفته 
دمای هوا افزایش یابد و برهمین اساس احتمال 
افزایش مصرف برق وجود دارد که توصیه می شود 
مشترکان از مصارف غیرضروری خودداری کنند. 
رجبی مشهدی افزود: با توجه به بهبود شرایط 
صنعتی،  مشترکان  خوب  همکاری  و  دمایی 
کشاورزی و خانگی، محدودیت ها به حداقل ممکن 
رسیده  و  در صورت تداوم همکاری مردم، مشکلی 

در تامین برق نخواهیم داشت.

قطعی آب هم در راه است 

فاضلاب  و  آب  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
کشور گفت: حتما بروز قطعی آب در تابستان 
وجود دارد اما تلاش می کنیم با مدیریت فشار 
شرایط آبرسانی را مدیریت کنیم. جانباز افزود: 
پیش بینی می کنیم در تابستان گرم امسال، 
منابع آبی برخی روستاها را از دست بدهیم و 
تعداد روستاهایی که مجبور به آبرسانی سیار و 
تانکری هستیم افزایش یابد. وی با بیان اینکه 
امسال به بیش از ۷000 روستا آبرسانی سیار 
صورت خواهد گرفت، تصریح کرد: در تابستان 
امسال تعداد شهرهای دارای تنش آبی به بیش 
از 2۱0 شهر خواهد رسید که از این تعداد ۱00 

شهر در وضعیت قرمز تامین آب است.

سن مصرف قلیان در کشور
 به ۱۳ سال رسیده است

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز بیان 
کرد: بر اساس آمارها، سن مصرف دخانیات و قلیان 
در کشور به ۱3 سال رسیده است. درستی افزود: 
متاسفانه طی سال های گذشته مصرف قلیان در 
میان دختران به شدت افزایش یافته است. اکنون 
۱5 درصد از جوانان کشور، به طور مستمر قلیان 
مصرف می کنند که به دلیل دسترسی آسان به آن، 

احتمالا سراغ دیگر مواد دخانی هم خواهند رفت.

سالمندانی که از واکسیناسیون
 جا مانده اند چه کنند؟

گفت:   کرونا  با  مقابله  ملی  ستاد  سخنگوی 
سالمندانی که ثبت نام کردند حتماً منتظر دریافت 
پیامک باشند و اگر پیامکی دریافت نکردند تا پایان 
همین هفته صبر کنند قطعاً پیامک به آنها ارسال 
می شود. به گفته رئیسی، پیامک ها بر اساس نوبت 
دهی ارسال می شود اگر پیامک داده نشد افراد 
بالای ۷5 سال از شنبه می توانند به یکی از مراکز 

واکسیناسیون مراجعه و واکسن خود را بزنند. 

یک قرن انتظار برای خرید خانه 

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره انتشار گزارشی 
در  مسکن  خرید  مدت زمان  اینکه  بر  مبنی 
کشورمان به یک قرن رسیده است، بیان کرد: 
این عدد را تایید نمی کنم چراکه نمی توان یک عدد 
مشخصی را برای پیش فرض های مختلف ارائه 
داد. محمود زاده افزود:  مدت زمان انتظار خرید خانه 
بستگی به شهر مورد نظر، متوسط قیمت مسکن 
در آن منطقه و درآمد خانوار دارد اما یک اصل کلی 
وجود دارد آن هم اینکه فاصله درآمد خانوار و قیمت 
مسکن، مدت زمان خرید خانه را مشخص می کند 

و بر این مدت زمان اثرگذار است.

چرا قطعات خودرو گران شد؟

رعنایی، رئیس کمیته قطعات انجمن همگن قطعه 
سازان با اشاره به علت گرانی قطعات یدکی خودرو 
نسبت به سال گذشته، گفت: امسال 25 درصد به 
قیمت نهاده های تولید اضافه شد و علاوه بر این 
۴0 درصد نیز به حقوق کارگران اضافه شده که 
در کل باعث شد قطعات لوازم یدکی حدود 25 

درصد گران شود. 

قالیباف رئیس مجلس ماند  

وکلای ملت در جلسه علنی، اعضای هیئت رئیسه 
مجلس یازدهم برای سال دوم را انتخاب کردند.

در جریان انتخابات هیئت رئیسه مجلس قالیباف با 
230 رای به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی 
انتخاب شد و نیکزاد  با 20۶ رای به عنوان نایب 
رئیس اول و  مصری با 205 رای به عنوان نایب 

رئیس دوم انتخاب شدند.

علی لاریجانی: در دفاع از منافع ملی 
فحش خورده ام 

گفت:  مجلس  اسبق  رئیس  لاریجانی  علی 
مسئولان باید فحش بخورند ولی در عین حال 
برای منافع ملی کشور هم گام بردارند. این اشکالی 
ندارد، من هم جنسم این نیست که از این فحش ها 
بترسم. من خیلی فحش خورده ام. لنگه کفش و 

مهر و این ها هم به من زده اند. 

سلیمی نمین:  اصلاح طلبان از همتی 
حمایت  می کنند

سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ 
به اینکه شانس مهرعلیزاده برای برخورداری 
از حمایت اصلاح طلبان بیشتر است یا همتی، 
گفت:  فکر می کنم که احتمال حمایت از همتی 
بیشتر است. به هرحال اصلاح طلبان با حضور 
از عرصه انتخابات خودشان را محروم خواهند 

 کرد و عاقلانه نیست که چنین کنند.
چه کسی به احمدی نژاد خبر رد 

صلاحیتش را داد؟

به نقل از یکی از کانال های تلگرامی نزدیک به 
احمدی نژاد پیش از اعلام رسمی اسامی نامزدهای 
تایید شده در شورای نگهبان، سردار نجات فرمانده 
قرارگاه ثارا... )ع( و مسئول امنیت تهران دوشنبه 
شب مصادف با سوم خرداد ماه، ضمن مراجعه به 
منزل احمدی نژاد، با اعلام مراتب رد صلاحیت، 
از او خواستار همکاری و سکوت و همراهی شد.   

گره این درد بزرگ فقط به دست رهبر 
انقلاب باز خواهد شد

مهاجری روزنامه نگار نزدیک به لاریجانی ضمن 
از عملکرد شورای نگهبان، گفت: وقتی  انتقاد 
لاریجانی رد صلاحیت می شود یعنی اتفاق بسیار 
بزرگی در کشور افتاده و شورای نگهبان درک 
درستی از موقعیت این فرد ندارد. مهاجری افزود: 
گره این درد بزرگ جامعه ما فقط به دست رهبر 
انقلاب باز می شود؛ دیگران همه و همه در مقام 
دعوای سیاسی هستند و اگر رهبری برای این کار 
تدبیری نکنند این قصه تلخ همچنان به یک درام 

وحشت آور تبدیل خواهد شد.

مشارکت حداقلی مشروعیت سیاسی
 را زیر سوال می برد

مولاوردی معاون سابق رئیس جمهور در توئیتی 
نوشت: مشارکت حداقلی بی تردید مشروعیت 
سیاسی و قدرت چانه زنی دولت منتخب را در 

تعاملات ملی و بین المللی زیر سوال می برد.

 رد صلاحیت ها نشانه آزادگی
 شورای نگهبان است

خبرگزاری فارس با اشاره به رد صلاحیت علی 
لاریجانی، جهانگیری و پزشکیان نوشته است؛ 
ریاست  داوطلبان  بین  در  نامداری  چهره های 
جمهوری حضور داشتند که عدم احراز صلاحیت 
آن ها برای بخشی از افکار عمومی قابل هضم 
نیست. گویی پذیرفته ایم که برخی افراد و اسامی از 
مصونیت برخوردارند و باید آنان را از پیش تأییدشده 
دانست این نشانه آزادگی شورای نگهبان نیست؟ 

آیا نباید به این عملکرد افتخار کرد؟ 

میرزایی نیکو: قطار انقلاب به دوچرخه 
تبدیل شده است

میرزایی نیکو نماینده اسبق مجلس گفت: آقایان 
با این رد صلاحیت ها ، دلبستگان نظام را یک به 
یک از قطار انقلاب پیاده می کنند. البته در رهگذار 
انقلاب، قبلا قطار داشتیم، بعدتر به اتوبوس، مینی 
بوس و سواری بدل شد و احتمالا در آینده نزدیک 

آقایان با دوچرخه نظام را هدایت کنند. 

با بازداشت برادر جهانگیری به او پیام 
دادند که نباید کاندیدا شود

نعمت احمدی، حقوقدان گفت: شورای نگهبان 
با انسدادی که با اعلام اسامی کاندیداها به وجود 
آورد تا حدودی دست مردم را نیز در گزینش و 
انتخاب بست، البته برخی کاندیداها هم یکسری 
اشتباهات استراتژیک انجام دادند، به عنوان مثال 
آقای لاریجانی در موقع ثبت نام می رود و از مراجع 
قم کسب تکلیف می کند، در مورد آقای جهانگیری 
هم از نشانه بازداشت برادر وی در محدوده زمانی 
یکی دو هفته مانده به ثبت نام مشخص بود که این 

پیغامی برای اوست و نباید شرکت کند.

برای رئیسی هم این آرایش بندی 
انتخاباتی مطلوب نیست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با انتقاد از شورای 
نگهبان گفت: با این آرایش بندی انتخاباتی که 
شورای نگهبان انجام داده برای جریان اصلاحات 
اساساً نامزدی نمانده است. رسولی افزود: معتقدم 
برای سایر نامزد های انتخاباتی هم از جمله خود 
جناب آقای رئیسی این صورت بندی مناسب و 

مطلوبی نباشد.
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* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

دوربین مداربستهپویـا بیـن

مرکز پخش قطعات اصلی موبایل                               
 به قیمت عمده   

تعمیر و تعویض انواع ال سی دی،
گلس تاچ ،باتری و دوربین 

آدرس: بیرجند، حاشیه میدان شهدا قطعات موبایل خراشادی 05632211785 

 بازرگانـی خراشـادی

به صورت نقد و اقساط

خانواده محترم فلکی
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت 

مرحوم حاج محمدحسن فلکی
 ) پدر شهید گرانقدر علی فلکی( 

را خدمت شما و سایر بستگان تسلیت عرض می نماییم. 
از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی 

و برای خاندان محترم صبر و سلامتی مسئلت داریم.
موسسه خیریه هیئت حسینی

کد تخفیف  30درصدی پیشخوان آوا
15/000تومان                    10/000 تومان

جهت ثبت نام و برخورداری از کد تخفیف، وارد لینک زیر شده
 و پس از وارد نمودن شماره همراه خود، در قسمت کد اختصاصی 

شماره  989371544522 را وارد نمایید.
http://lenz.ir/concert/dealer   : لینک ورود

 

شایان ذکر است کلیه عزیزانی که از کد اختصاصی فوق جهت ثبت نام استفاده نموده اند می توانند جهت 
دریافت سیم کارت رایگان ایرانسل به آدرس میدان شهدا ، پشت بانک صادرات )ساختمان آوا( مراجعه نمایند.

989371544522  

@ pishkhan.ava            
056-32234532


